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Więcej samodzielności
mniej komisji doradczych w radach

Jednym z istotnych mankamentów w pracy rad narodo­
wych i ich organów był nadmiar doraźnie lub na stałe two­
rzonych komisji o charakterze opiniodawczo-doradczym. Na­
mnożyło się ich tyle, że w praktyce kompetencje stałych 
komisji rad czy kierowników wydziałów zostały poważnie 
ograniczone.Na zagadnienie to zwróciło uwagę VIII Plenum KC PZPR, polecając dokonanie weryfi­kacji istniejących komisji i zlikwidowanie zbędnych. Ak­cja ta została obecnie w zasa­dzie zakończona.Na temat przeprowadzonej weryfikacji szef Urzędu Rady Ministrów min. Janusz Wie­czorek, w wywiadzie udzielo­nym przedstawicielowi PAP, stwierdził, że dodatkowo po­wołanych komisji lub zespo­łów było w każdej z woje­wódzkich rad narodowych od 50 do 120. Zaś w radach po­wiatowych — około 20. Tak więc w całym kraju było ok.

10 tys. dodatkowo powołanych ciał kolegialnych w prezy­diach rad narodowych.Większość z nich działała jedynie na podstawie zarzą-dzeń wytycznych mini-sterstw lub urzędów central­nych oraz decyzji organów władz terenowych. O bezkry­tycznym pędzie do tworzenia ciał kolegialnych świadczą fakty, że w przypadkach, w 
których przepis prawa prze­
widywał utworzenie komisji 
na szczeblu centralnym, two­
rzono je również na niższych 
szczeblach.Praktyka ta ograniczała za­sięg zainteresowań stałych ko
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Przedzjazdowe plenum 
IM ZSL w PoznaniuMiejski Komitet Zjednoczo nego Stronnictwa Ludowego w Poznaniu odbył w ub. nie­dzielę swe przedzjazdowe, ple narne posiedzenie.Nad projektem referatu sprawozdawczego na zjazd wy Wiązała się dyskusja. Dużo uwagi poświęcono sprawom produkcji warzywniczo-owo_ carskiej na terenie miasta Po znania. Wskazywano na nie­udolność organizacyjną han- dlu państwowego i spółdziel­czego w zakresie kontraktacji 1 Przechowalnictwa, wskutek czego wyprodukowane warzy- ulegają często zniszczeniu.Drugim zagadnieniem sze­roko omawianym w dyskusji, pyły usługi kulturalne w mie scie Poznaniu, skoncentrowa­ne w Pałacu Kultury z wyraź nym zaniedbaniem peryferyj­nych dzielnic miasta. Wskazy Wano że sprawy wychowania Pozaszkolnego młodzieży pro­wadzi się bez udziału peda- i władz oświatowych.■'Jonkowie plenum domagali aby te zagadnienia znala- ły Wyraz w projekcie uchwa V Przygotowywanej na zjazd nelegatów. (kj)
Manewry NATO 

na BałtykuW zachodniej części Morza ałtyckiego rozpoczęły się om. nowe manewry mary­narki wojennej NATO. Według uniesień dziennika duńskiego »Beriigske Tidende”, w ma- ewrach biorą udział okręty awodne i podwodne Niemiec ^nuónich, Danii i Norwegii. - . apowry marynarki wojen- w zachodniej czę- oraz w Cieśninach sie które rozpoczęłykwietnia, zakończą sie jednocześnie 18 maja. (PAP)

Wprawdzie w minioną niedzielę 
pogoda nie sprzyjała imprezom 
na wolnym powietrzu, to jednak 
miłośnicy książki nie zawiedli i 
licznie przybyli na kiermasze do 
Parku Kasprzaka. W niedzielę w 
całym Poznaniu rozpoczęto ob­
chody z okazji Dni Oświaty, 
Książki i Prasy. Mimo złej aury 
powodzeniem cieszył się w par­
ku Kasprzaka kiermasz i loteria 
książkowa. Organizatorami tej 
imprezy były: „Dom Książki’, 
Wydział Oświaty i Kultury Pre­
zydium DRN Grunwald oraz 

„Express Poznański".
Fet. — K. Przychodzki

Honorowa Odznaka m. Poznania 
dla Chóru FilharmoniiWczoraj w auli Uniwersy­tetu im. A. Mickiewicza w Po znaniu, po raz pierwszy po sukcesach w Ameryce wystą­pił Chór Chłopięcy i Męski poznańskiej Państwowej Fil­harmonii pod dyr. Stefana Stuligrosza.Przed koncertem, który był transmitowany w progra­mach ogólnopolskich Radia i Telewizji, przewodniczący Pre zydium Rady Narodowej m. Poznania — Jerzy Kusiak wrę czył S. Stuligroszowi Honoro­wą Odznakę m. Poznania, któ rą władze miejskie przyznały chórowi Filharmonii w uzna­niu jego zasług, (k)

misji rad narodowych i wpły­wała ujemnie na ich aktyw­ność. Jeszcze gorzej było, gdy dodatkowo komisje przejmo­wały na siebie część zadań odpowiedniego wydziału. Wów czas jego kierownik uważał się za zwolnionego od odpo­wiedzialności za odcinek pra­cy należący do jego kompe­tencji. Powoływanie komisji 
było również wynikiem lęku 
niektórych kierowników wy­
działów przed odpowiedzial­
nością za podejmowane decy­
zje.Po scharakteryzowaniu trud nej pracy zespołu weryfiku­jącego, min. Wieczorek poin­formował, że w porozumieniu z resortami i poszczególnymi prezydiami rad narodowych zlikwidowano blisko 75 proc, istniejących komisji. Np. z 55 komisji doradczych działają­cych w pionie handlu we­wnętrznego uznano za po­trzebne jedynie cztery Z 51 komisji w zakresie oświaty — pozostawiono 3. Na 54 komisje w zakresie zdrowia i opieki społecznej zweryfikowano je­dynie 6. Przeciętna liczba ko­misji na szczeblu wojewódz­kim wynosząca przed weryfi­kacją ok. 80 zmniejszona zo­stała obecnie do ok. 30. Na szczeblu powiatowym nie prze kracza ona obecnie ośmiu (u- przednio — 20). (PAP)
Skup w Łwiptniu

Fidel Castro 
przybył do WołgograduW dniu 6 maja przed wyjaz­dem do Wołgogradu premier rządu Republiki Kubańskiej, Fidel Castro złożył wizytę przewodniczącej Komunistycz­nej Partii Hiszpanii, Dolores Ibarruri.Fidel Castro i towarzyszące mu osoby przybyli tego same­go dnia do Wołgogradu. Tysią­ce mieszkańców miasta witały gości kubańskich niezwykle serdecznie. (PAP)

9 maja „Dzień Zwycięstwa"
Obchody czterech doniosłych rocznic W

W najbliższych dniach przypadają cztery doniosłe rocz­
nice ściśle związane z dziejami i rozwojem sił zbrojnych 
PRL: obchodzony 9 bm. „Dzień Zwycięstwa”, przypadająca 
w dniu 14 bm. — 20 rocznica rozpoczęcia formowania na Zie­
mi Radzieckiej 1 Dywizji Piechoty im. Tadeusza Kościuszki 
i 8 rocznica podpisania Układu Warszawskiego oraz w dn. 
15 bm. — 20 rocznica wyruszenia do walki z najeźdźcą hit­
lerowskim pierwszego oddziału Gwardii Ludowej pod do-
wództwem „Małego Franka”Rocznice te będą początkiem pierwszego etapu ogólnonaro­dowych uroczystości 20-lecia Ludowego Wojska Polskiego.9 maja — w Dniu Zwycię­stwa na uroczystych zbiór­kach w jednostkach odczyta­ny będzie historyczny rozkaz naczelnego dowództwa Woj­ska Polskiego z dnia 9. 5. 1945 r. Przy współudziale władz te­renowych wojsko organizować

— Franciszka Zubrzyckiego.

Rozmowy w Belgradzie 
między lito i KekkonenemW poniedziałek rozpoczęły się w Belgradzie rozmowy ju- gosłowiańsko-fmskie. Delega­cji jugosłowiańskiej przewod­niczy prezydent Broz-Tito, a delegacji fińskiej prezydent Kekkonen, przebywający obec­nie z wizytą w Jugosławii.PAP

Z kontraktacją żywca — nie najlepiej
Globalny plan skupu żywca w ubiegłym 

wykonany w 115,3 proc. Rolnicy sprzedali 
ton żywca, w tym na obowiązkowe dostawy

miesiącu został 
łącznie 19.399 

przypadło 3118

będzie z okazji Dnia Zwycię­stwa uroczyste koncerty.9 bm. w miejscach historycz nych bitew, na cpientarzach wojskowych i pod pomnikami wdzięczności złożone zostaną wieńce.W Szczecinie, Wrocławiu i Gubinie odbędą się spotkania przyjaźni oficerów i żomierzy Ludowego Wojska Polskiego z przedstawicielami Armii Ra dzieckiej, Narodowej Armii Ludowej NRD i Ludowej Ar­mii CSRS.W Warszawie 9 bm. zosta­nie otwarta ogólnopolska wy­stawa pt. „20-lecie Ludowego Wojska Polskiego w twórczo­ści plastycznej”. (PAP)

XX-kcie Berlińskieno

Pułku Zmechanizowanego

E. Ochab na uroczystości 
w SkierniewicachW wielką manifestację na cześć Odrodzonego Wojska Polskiego i władzy ludowej, a przede wszystkim czołowegooddziału narodu PZPRprzeobraziły się uroczystości jubileuszowe związane z XX- leciem powstania 2 Berlińskie­go Pułku Zmechanizowanego, które odbyły się 5 maja br. w Skierniewicach.

ton. Plan obowiązkowych dostaw został również przekro­
czony (109,5 proc.).Niekorzystnie jednak przed stawiają się plany kontrakta-cyjne na IIZakontraktowanoIII kwartał, jedynie160.637 sztuk świń, czyli o po­nad 42 tys. sztuk mniej niż przewidywał plan. W związku 

z tym Ministerstwo Przemy­
słu Spożywczego i Skupu prze 
dłużyło okres kontraktacji do 
końca maja na dostawy lipco­
we i do końca czerwca na do­
stawy sierpniowe.Po raz pierwszy od dłuższe­go czasu (konkretnie od pół-

Szkolenie partyjne 
tematem międzywojewódzkiej

narady w KW PZPRWczoraj odbyła się w Ko­mitecie Wojewódzkim PZPR w Poznaniu międzywojewódz­ka narada poświęcona wy­mianie doświadczeń w zakre­sie szkolenia partyjnego z za­gadnień światopoglądowych. Na naradę przybyli m. in przedstawiciele inicjatora na­rady — Wydziału Propagandy i Agitacji KC PZPR: Halina 
Maślińska i Zdzisław Kitliń- 
ski oraz aktyw partyjny woj. woj. lubelskiego, olsztyńskie­go, rzeszowskiego, wrocław­skiego, zielonogórskiego oraz poznańskiego odpowiedzialny na swoim terenie za sprawy szkolenia partyjnego.Naradę prowadził sekretarz 
KW PZPR Stefan Olszowski, który też wygłosił wstępny referat przedstawiający cele szkolenia w zakresie proble­mów światopoglądowych, czyn niki decydujące o powodzeniu tego szkolenia, ocenę aktual­nej sytuacji na tym odcinku oraz przygotowany nowy pro­gram szkolenia. Nad refera­tem i przedstawionym progra­mem potoczyła się ożywiona dyskusja, (ms)

tora roku) zrealizowano plan dostaw mleka w 103,4 proc. Mimo to skup kwietniowy jest mniejszy o półtora miliona li­trów niż w analogicznym o- kresie ubiegłego roku.Rolnicy sprzedali o 6 milio­nów jaj mniej niż w kwietniu ubiegłego roku. Zamiast prze­widzianych w planie 59.496 tys. sztuk skupiono 51.993 tys. sztuk. Odbiło się to poważnie na zaopatrzeniu, zwłaszcza w okresie przedświątecznym. Nie wykonano też planu skupu drobiu.Tej wiosny rolnicy dostar­czyli 29.144,5 tony ziemnia­ków. Najlepsze wyniki w sku pie ziemniaków ma poznańska „Centrala Nasienna”, najgo­rzej sobie radzi Centrala Spół dzielni Ogrodniczych.Do końca kwietnia wpłynę­ło do magazynów państwo­wych 337.710 ton zboża z ze­szłorocznych zbiorów. Plan globalny, który wynosił 341.708 ton, został zrealizowany w 98,8 proc. Najpoważniejsze niedobory notuje się w skupie rynkowym, (emp)
Specjaliści o sprawie 

„gorącej linii”Specjaliści radzieccy i ame­rykańscy konferowali w po­niedziałek prawie 2 godziny na temat technicznych szcze­gółów założenia między Mo­skwą a Waszyngtonem tak zwanej gorącej linii.To bezpośrednie połączenie między Białym Domem a Krem lem ma ułatwić przywódcom obu mocarstw nawiązanie szyb kiego bezpośredniego kontaktu w chwilach śzczególnego na­pięcia międzynarodowego lub w razie groźby przypadkowe­go wybuchu wojny. (PAP)

• Zwycięzcami, rozegranych na
Zegrzyńskiego,wodach Zalewu 

ogólnopolskich iregat.
skich zostali: w klasie ,, 
Skalisz (AZS — Poznań)

żeglar- 
,Finn” — 
; w kla-

sie „Latający Holender” — Koszy 
ca (Yacht Club — Poznań); w kia 
sie „Kadet” — Iwiński (MKS — 
Warszawa). Niespodzianką było 
dopiero czwarte miejsce mistrza 
Polski w' tej klasie — Knasiec- 
kiego (LZS — Kiekrz).

• .Jako pierwsza kobieta na 
świecie, 36-letnia Amerykanka —

Betty Miller, przeleciała samotnie 
samolotem Ocean Spokojny w kie 
runku ze wschodu na zachód. Do­
konała ona przelotu z miejsco­
wości Oakland w Kalifornii do 
Brisbane w Australii, długości — 
11.360 km.

• W motocrossowych mistrzo­
stwach Armii Zaprzyjaźnionych, 
rozegranych w Suhl (NRD), zwy­
ciężył (klasa 250 ccm) Grigoriew 
(ZSRR). Polak Froelich zajął 4 
miejsce. Kat. 350 ccm wygrał Cze- 
chosłowak — Krajcovic. (t)

Spotkanie młodzieży 
Polski, CSRS i KROUczestnicy spotkania mło­dzieży Polski, Czechosłowacji i NRD, które odbywa się na Ziemi Lubuskiej, wzięli w po­niedziałek udział w dyskusjach środowiskowych.Młodzież robotnicza była go­ściem ZMS-owców w gorzow­skim „Stilonie”, a młodzież wiejska dyskutowała nad rolą młodego specjalisty w rozwo­ju nowoczesnej produkcji rol­niczej. (PAP)

Zgon ChemistiegoW niedzielę zmarł w szpita­lu „Mustapha” algierski mini­ster spraw zagranicznych, Mo­
hammed Chemisti. Wiadomość tę podał przewodniczący al­gierskiego Zgromadzenia Na- i rodowego, Ferhat Abbas, zwracając się do deputowa- I nych, którzy zgromadzili się ,czekając na przybycie prezy- f denta Nasera.Pogrzeb algierskiego mini­stra spraw zagranicznych od­był się w poniedziałek. Zwło­ki zostały przewiezione do ro­dzinnej miejscowości Chemi- stiego — Marnia w okręgu Tlemcen. Prezydent Naser wziął udział w pogrzebie.PAP L

Na uroczystości m. in. członek Biura nego KC PZPR 
Ochab.

przybył Politycz- 
EdwardPo defiladzie wojskowej i manifestacyjnym pochodzie ludności Skierniewic niezwy­kle serdeczny, bezpośredni charakter miało spotkanie Edwarda Ochaba — pierwsze go wykładowcy pułku z żoł­nierzami i oficerami. (PAP)

Załogom zakładów pracy, 
organizacjom partyjnym i spo­
łecznym oraz wszystkim, któ­
rzy nadesłali życzenia 1-Ma­
jowe serdeczne podziękowa­
nie

składa
Komitet Miejski PZPR 

w Poznaniu

tzWlSNE SPOTKANIA
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Refleksje z półmetka
W niedzielę występował w Kaliszu Teatr Powszechny 

z Łodzi, wczoraj — w poniedziałek Teatr im. Fredry z Gnicz-
na, dziś występuje Teatr im.Kaliskie Spotkania Teatral­ne osiągnęły więc półmetek.Do końca Festiwalu zostało jeszcze 5 dni. Zaprezentuje się jeszcze 5 teatrów. Na podsu­mowanie kaliskiej imprezy bę dzie czas później, po zakoń­czeniu spotkań. Dziś można tyle powiedzieć, że imprezy towarzyszące, a więc spotka­nia dyskusyjne, wystawy tea- trologiczne itp. przedstawie­nia są bardziej różnorodne, jest ich więcej niż w latach ubiegłych.Natomiast same realizacje sceniczne przedstawień, po­ziom sztuki aktorskiej, inwen­cje reżyserów i scenografów, pozostają w najlepszym wy­padku na tym samym stopniu rozwoju co przed rokiem.Nie jest to w żadnym razie wina czy zasługa organizato­rów Spotkań Teatralnych w Kaliszu; kaliski przegląd od- daje jedynie w sposób wyraź­ny i skondensowany aktualny obraz sytuacji teatralnej w ęolsce środkowej. W efekcie spotkaliśmy się dotąd w Ka­liszu zaledwie z kilkoma inte­resującymi przypomnieniami repertuarowymi: „Pierścień *

wielkiej damy” — Norwida (Kalisz), „Przygoda z Vatcr-

Osterwy z Lublina.
„Ten, który dotrzymuje sło­
wa” — Gruda (Łódź), wieczór jednoaktówek nazwany „Roz­
mowy i milczenia” (Madej — Gniezno).Łódzkiego przedstawienia sztuki Gomesa nie porównuję z gnieźnieńskim (reż. Aliny Obidniak), ponieważ w chwili, gdy to przekazuję jeszcze go nie widziałem. Ogólnie można rzec ponadto, że w owych zwracających uwagę warto­ściowych od strony tekstu, lub opracowania reżyserskiego sztukach zaobserwować także można było ciekawsze kreacje aktorskie.Ale na tym wypada skoń­czyć porównania bo nie wia­domo co przyniosą dalsze wie­czory teatralne.Wczoraj występował teatr z Gniezna, z dość ryzykownie zestawionym wieczorem jednoaktówek, oraz ze mesa „Ten, który 

słowa”.Dziś prezentuje
sztuką Go- 
dotrzymujesię teatr zLubłina, który pokaże sztukę Joyce’a „Wygnańcy”, oraz sztu kę Gruszczyńskiego „Wielki Bobby”. Lecz o nich w następ­nej- korespondencji. (E. F.)

landem’’ Kruczkowskiego(łódzki Teatr Powszechny) i z takąż samą liczbą ciekaw­szych realizacji reżyserskich: 
„Wróć, Kropeczko” Bessert (Kalisz), w mniejszym stopniu niż można się było spodziewać,

Jak poda je PIHM — w dniu 7 
bm. zachmurzenie będzie duże z 
większymi przejaśnieniami. Miej­
scami możliwe niewielkie, zanika 
jące opady. Temperatura maksy­
malna od 12 st. na południowym 
wschodzie do 20 st. na zachodzie. 
Wiatry na ogół słabe.



Rury z Japonii 
dla ZSRRRadziecki statek „Magadan” dostarczył do dalekowschod­niego portu radzieckiego Nu- chodka 480 ton rur o średnicy 1.020 mm zakupionych przez ZSRR w Japonii.Na drugim radzieckim stat­ku „Czeremchowo” przywie­zionych zostało 687 ton rur wielkiej średnicy.Przez port Nachodka Zwią­zek Radziecki wywiezie z Ja­ponii przeszło 2 tysiące ton rur przeznaczonych do budo­wy naftociągów w ZSRR.PAP

Coraz większe znaczenia 
Wyższej Szkoły Ekonomicznej

Poznańska Wyższa Szkoła Ekonomiczna kształci ekonomi­
stów i towaroznawców nie tylko dla naszego województwa, 
ale także dla województw sąsiednich, przede wszystkim dla 
województwa bydgoskiego, zielonogórskiego i koszalińskie­
go. Jako jedyna spośród szkół ekonomicznych w Polsce ma­
jąca Wydział Ogólno-Ekonomiczny, oddziaływaniem wykra­
cza poza ramy regionu, obejmując także inne województwa.Wychodząc naprzeciw po­trzebom swojego środowiska i kraju Uczelnia we wrześniu ub. roku opracowała perspek­tywiczny plan rozwoju na la­ta 1963—1930. Według niego w r. 1980 Uczelnia będzie kształciła cztery i pół razy więcej studentów niż w roku obecnym (obecnie 2040 słucha­czy, w r. 1980 — 9200 słucha­czy). Z tego połowa przypadać będzie na studia zaoczne. Bra­na jest też pod uwagę możli­wość uruchomienia studiów wieczorowych i zawodowych.
Zwiększenie liczby studen­

tów i podniesienie sprawności 
szkolenia pozwoli Uczelni wy­
kształcić do 1980 r. 7000 absol­
wentów na studiach dzien­
nych i 4500 absolwentów na 
studiach zaocznych.Jest to plan bardzo ambit­ny, ale minimalny w porów­naniu z potrzebami praktyki gospodarczej. Trzeba bowiem pamiętać, ze województwo po znańskie obok województwa koszalińskiego cierpi na naj­większy niedobór kadr z wyż­szym wykształceniem. Potrze­by województwa bydgoskiego i zielonogórskiego są również znaczne. Według orientacyj­nych i raczej zaniżonych sza­cunków zapotrzebowanie re­gionu w zakresie kadry’ eko­nomistów z wyższym wykształ ceniem, które powinno być zaspokojone przez Uczelnię poznańską, wyniesie około 17.000—18.000 osób. Są to po­trzeby tak ■wielkie, że Uczel­nia mimo planowanego prze­szło czterokrotnego zwiększe­nia liczby studentów i znacz­nego podniesienia sprawności studiów będzie w stanie za­spokoić je tylko w około 66 procentach.

Planowane jest wzmocnie­
nie liczby katedr. Obecnie w 
Szkole istnieje 15 katedr i mię 
dzywydziałowy Instytut Go­
spodarki Regionalnej.W roku 1980 Szkoła będzie liczyła 28 katedr i 4 ogólno­uczelniane jednostki nauko­wo-badawcze i dydaktyczne.

Do r. 1965 wyrównany też 
zostanie istniejący obecnie 
niedobór kadr a do r. 1980 
stan kadry nauczającej po­
większy się czterokrotnie.Najważniejszym jednak wa runkiem wykonania przez Uczelnię zadań planu per-

Sensacja archeologiczna 
w Berlinie zachodnimKolejną sensacją archeolo­giczną potwierdzającą obec­ność Słowian na terenach nie­mieckich udostępnili opinii pu blicznej naukowcy zachodnip- berlińscy.Mianowicie w dzielnicy Spandau odkryli oni na głębo­kości około pół metra pod zie­mią trzy groby ze zdumiewa­jąco dobrze zachowanymi reszt kami szkieletów z XI i XII wieku, których słowiańskie pochodzenie nie ulega dla li­czonych najmniejszej wątpli­wości. (PAP)

Kwarantanna wokół „karmazynowego pirata"
^ieciwuzmaczny cel sporu BominiLany z Babi

Już drugi tydzień nazwy sąsiadujących ze sobą na jednej 
wyspie republik łacińskich Haiti i Dominikany nie scho­
dzą ze szpalt wielkich dzienników. Jak się to stało, że nie­
wielki zatarg wywołany napaścią żandarmerii prezydenta 
Duvaliera na gmach ambasady Dominikany w Port au 
Prince (stolicy Haiti) rozrósł się do tak znacznych rozmia­
rów?Wyspa Haiti leży w archi­pelagu Wielkich Antyli na Morzu Karaibskim. Zachod­nie wybrzeże zajmuje Republi 

spektywicznego, szczególnie w zakresie kształcenia absolwen tów, jest zabezpieczenie jej odpowiedniej bazy material­nej. Wymaga to daleko idą­cych inwestycji budowlanych.Już obecnie Szkoła cierpi tu na dotkliwe braki. Brak jest mniejszych sal dla odbywania ćwiczeń, proseminariów i se­minariów. Jeszcze gorzej 
przedstawia się sytuacja, gdy 
chodzi o domy studenckie. W tej chwili powierzchnia mie­szkalna przypadająca na 1 stu denta wynosi 3,6 m2 zamiast przewidzianych 6 m2. To utrud nia naukę i zwiększa odsiew studentów. O ile nie nastąpi tu szybka poprawa Szkoła już w najbliższych latach nie będzie w stanie wypełniać limitów przyjęć na I rok studiów. Do r, 1980 potrzeby Szkoły w za­kresie budynków Uczelni obli czone zostały na 134.000 m3 i 122.000 m3 w zakresie domów studenckich. Są to liczby mi­nimalne, nie uwzględniają one wszystkich elementów rozwo­ju Szkoły m. in. potrzeb Stu­dium Zaocznego. Stąd koniecz ność pomocy władz Poznania i województwa.

Za rok - elektrycznym 
do WarszawyOd połowy lipca przyszłego roku, a więc rok wcześniej niż pierwotnie planowano, jeż dzić będziemy z Warszawy dQ Poznania (i z powrotem) po­ciągiem elektrycznym. Mimo długotrwałej zimy, która wpły nęła na pewne zahamowanie prac — roboty torowe, funda- mentowo-słunowe i moderni­zacyjne na •wielu stacjach 100_ kilometrowego odcinka Konin — Poznań są w pełnym to­ku.W7 Poznaniu kończy się prze budowę Mostu Dworcowego, który został nie tylko pod wyż szony, ale także poszerzony.PAP 

Pod takim łyłulem Żuk za­
mieścił w poniedziałkowej „Ga­
zecie Poznańskiej" (wyd. miej­
skie) artykuł na temat związany 
ze znaną aferą w Poznańskich 
Restauracjach Dworcowych „Or­
bis”. Jak wiadomo, nieuczciwi 
pracownicy „Orbisu zostali ska­
zani. W cieniu tych rozpraw są­
dowych o nadużycia, toczyła się 
sprawa cywilna. Pracownik PRD 
„Orbis” Wł. Antecki w obecno­
ści kilki/ osob powiedział ów­
czesnemu dyrektorowi T. Łęckie­
mu, że bierze łapówki. Antecki 
odmówił odwołania zarzutów, 
za co został natychmiast zwol­
niony z pracy. Wypowiedzenie 
zatwierdziła rada zakładowa. 
Antecki wytoczył sprawę o cof­
nięcie zwolnienia z pracy i od­
szkodowanie. Od pierwszej roz­
prawy minęło trzy i pół roku; 
wyrok zapadł dopiero 26 lutego 
br., a uprawomocnił się 6 kwiet­
nia br. Sąd orzekł: Anteckiego 
należy przyjąć do pracy na po­
przednich warunkach, a ponadto 
należy mu wypłacić trzymie­
sięczne odszkodowanie z odset­
kami.

ka Haiti. Obszar — 27.750 km kw. ludność — 3.7000,000. zło żona w 95 proc, z Murzynów. Pod względem gospodarczym kraj uzależniony jest od USA.Wschodnią część wyspy zaj­muje Republika Dominikań­ska. Obszar 48.734 km kw. ludność — 3.655.000 — stano­wią w 61 proc. Mulaci, w 20°/# Kreole i w 10 proc. Murzyni. Ekonomika opiera się na za­cofanym rolnictwie. 65 proc, imuortu Dominikany pochodzi z USA. tamże kieruje się 50 proc, eksportu.Haiti i Dominikana obok cennych upraw posiadają także złoża poszukiwanych mi nerałów. jak ruda miedzi czy uranu, do tej pory minimalnie eksploatowane.W toku obecnego zatargu USA zdecydowały wycofać z Haiti pozostającą tam jeszcze w charakterze instruktorów grupę strzelców morskich. Akt 
ten ma oznaczać w tym wy­
padku dążenie USA do osta­
tecznego zerw?ania wszelkich 
więzów z Haiti i odcięcie się 
w ten sposób od krwawej dyk 
tatury „karmazynowego pira­
ta” jak zwą w szeregach armii 
prezydenta Duvaliera.Duvalier. który na czele jun ty wojskowej objął władzę w 1957 r., wbrew konstytucji orzedłużył sobie samowolnie kadencje (faktycznie upływa 15 maja rb.) oświadczył ostatnio, że się nie zrzeknie władzy dobrowolnie.

Poparcie dla idei 
strefy bezatomowej 

w Ameryce łacińskiej Głównym punktem ponie­działkowego posiedzenia Ko­mitetu Rozbrojeniowego 13 Państw w Genewie była współ na deklaracja Meksyku, Bra­zylii, Chile, Boliwii i Ekwado­ru z 29 kwietnia br. w sprawie dezatomizacji Ameryki Łaciń­skiej.W czasie dyskusji delegacje państw socjalistycznych i neu­tralnych udzieliły poparcia dla inicjatywy 5 krajów Ameryki Łacińskiej i podkreśliły, że inicjatywa ta powinna stano­wić zachętę dla podjęcia przez państwa dalszych częściowych i regionalnych kroków rozbro­jeniowych. (PAP)
Koziołki płacą

W 312 Poznańskiej Grze Liczbo­
wej „Koziołki” nie stwierdzono 
kuponu z pięcioma trafieniami. 
Ustalono wygrane: 21 „czwórek” 
zwykłych po 8219 zł, 43 „trójek” 
z liczbą dodatkową po 206 zł, 
1571 „trójek” zwykłych po 106 zł, 
822 „dwójek” z liczbą dodatkową 
po 18 zł, 20.238 „dwójek” zwykłych 
po 3 zł.

Wyrok zapad! 
• i co dalej?...

Wyrok jest osfałeczny, ale 
sprawiedliwości nie siało się za­
dość. Nowa dyrekcja przedsię­
biorstwa zaproponowała bowiem 
Anteckiemu:

„Odszkodowanie oczywiście Pan 
otrzyma. Ale teraz proszę wziąć 
2 tygodnie urlopu. Potem zakład 
da panu 14-dniowe wypowiedze­
nie. W tym czasie można do pra­
cy nawet nie przychodzić. Pienią­
dze za te dwa tygodnie pan otrzy­
ma. Ale niestety, u nas pracować 
Pan dalej nie może. Dlaczego? 
Bo brak etatów.”

Aułor artykułu stwierdza w 
związku złym:

„Antecki był w redakcji. Jest 
do głębi rozgoryczony. Pyta: 
„ — Po co przez kilka łat sąd zaj 
mował się tą sprawą, skoro i tak 
wyroku nie można wyegzekwo­
wać?”

Pytanie postawione nie bez ra­
cji. Osobiście nie podejmuję się 
znaleźć na nie odpowiedzi. Po­
mimo, że słuszność jest po stro­
nie Władysława Anteckiego. Ale 
może odpowiedzi udzielą inni?”

LEKTOR

Wyspa Haiti leży w odległo­
ści 55 km od Kuby. To tiuma 
czy zainteresowanie USA w 
położeniu kresu przedłużają­
cej się dyktaturze w Haiti. 
Obawiają się, by wybuch 
gniewu mas ludowych nie do­
prowadził do rewolucji, przy­
nosząc niepożądane dla Wa­
szyngtonu przemiany ustrojo­
we.To jest przyczyną wzmożo­nej presji na Dominikanę, by skłonić uległy rząd dr. J. Bo­scha do podjęcia bardziej ener gicznych akcji przeciwko Hai­ti. Czy „kwarantanna” wokói reżimu Duvaliera przyniesie skutek jakiego się spodziewają w Waszyngtonie? Wydaje się, że najbliższe tygodnie, jeśli nie dni przyniosą odpowiedź na to pytanie. (API)

ty
Jak informuje Agencja UPI — 

Haiti wystąpiło w poniedziałek o 
zwołanie Rady Bezpieczeństwa — 
która, miałaby zająć się zbada­
niem grożącego wojną konfliktu 
między Dominikaną a Haiti.

WTedług informacji Agencji AP, 
rząd Dominikany wysłał dodatko­
we jednostki wojskowe na grani­
cę z Haiti. AP donosi z Santo 
Domingo, iż samoloty lotnictwa 
wojskowego Dominikany razem 
z okrętami marynarki USA patro 
lują wody Morza Karaibskiego 
wokół Haiti. Czołgi i artyleria zaj 
mują pozycje wzdłuż granicy.

PAP

Oświadczenie 
chińsko-kambodżańskieJak donoszą z Phnom Penh, w związku z zakończeniem wizyty przewodniczącego — ChRŁ Liu Szao-tsi w Kam­bodży opublikowano tam wspólny komunikat.Stosunki między ChRŁ i Kambodżą — głosi m. in. wspólne oświadczenie — są wyrazem wzajemnego posza­nowania i równości oraz sta­nowią przykład pokojowego współistnienia krajów o róż­nych ustrojach społecznych.Strona kambodżańska wyra­ziła nadzieję, że Chiny i In­dia rozpoczną w możliwie jak najkrótszym czasie rozmowy na temat uregulowania kwe­stii granicznych w oparciu o propozycje konferencji w Co- lombo. (PAP)

Spółdzielczość Pracy 
zapowiada lepsze 

usługi dla ludnościPodjęciem uchwał określa­jących podstawowe zadania i dalsze kierunki rozwoju za­kończył 6 bm. w Warszawie 3-dniowe obrady IV Zjazd Delegatów Spółdzielczości Pracy.Za pierwszoplanowe zada­nie uznano maksymalne zaspo kojenie potrzeb ludności oraz gospodarki rolnej w dziedzi­nie usług i artykułów codzien nego użytku. Można to bę­dzie osiągnąć dzięki aktywi­zacji małych miasteczek i te­renów słabiej zagospodarowa nych, w oparciu o rozwój cha­łupnictwa i lepsze wykorzysta nie miejscowych surowców.Szczególną uwagę zwróco­no na problem przyspieszenia rozwoju usług na wsi. Jak się planuje, do końca 1964 r. we wszystkich powiatach powsta­ną wielobranżowe spółdzielnie usługowe.Jak stwierdzono, istnieją poważne możliwości dalszego zwiększenia eksportu spółdziel czych wyrobów. ■W podjętych uchwałach' za­warte są także m. in. zalece­nia w sprawie wzmocnienia roli samorządu spółdzielczego oraz zwiększenia zatrudnienia inwalidów. 1Uczestnicy Zjazdu dokonali wyboru nowej Rady Central­nego Związku Spółdzielczości Pracy. (PAP)
iiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimniiiimiiiuiiiiit

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował Janusz Marciszewski

GŁOS WIELKOPOLSKI redagu­
je Kolegium. Adres redakcji- 
Poznań, ulica Grunwaldzka 19 
Centrala tel. 611-21 łączy wszyst­
kie działy. Wydawca: Poznań­
skie Wydawnictwo Prasowe 
RSW ..Prasa”. Druk: Zakłady 
Graficzne im. M. Kasprzaka. P-8

Zawiedli piłkarze Lecha 
i koszykarki AZS

Mimo niepogody «łuiy ruc&a na boiskach

Pesymistyczne nastroje ogarnęły rzesze wielkopolskich kibic
Ostatnie niepowodzenie pil karzy i koszykarzy, dyscv ?" 

w których reprezentanci Poznania zawsze odnosili liczne suk '* 
sy, dzisiaj budzą słuszne obawy o dalsze losy tych dziedzin n°' 
wiedzie się piłkarzom ( Lecha; koszykarze i koszj'karki od ar 
w decydujących bojach o awans do ekstraklasy, w kilku n * 
stałych dyscyplinach ni. in. w boksie, w którym przez. wiele°7ł 
Poznań stanowił silną twierdzę jest sytuacja również niewes
Pocieszającym objawem jest 

jednak debrze zapowiadająca się 
młodzież, na którą najbardziej li­
czymy.

SŁABO
NASTAWIONE CELOWNIKI 
PIŁKARZY EKSTRAKLASY

XX kc lejka rozgrywek I ligi 
piłkarskiej przyniosła dużą nie­
spodziankę w postaci wyniku bez- 
bramkowego, który uzyskała na 
własnym boisku Gdańska Lechia 
z przodownikiem tabeli Górni­
kiem. Polonia Bytom, goszcząc w 
Łcdzi oddała jeden punkt ŁKS, 
kończąc mecz 1:1. Ruch pokonał 
Odrę 2:0 i powrócił na pozycję 
wicelidera w tabeli. Zagłębie uzys­Piłkarska klasa A

W niedzielę odbyła się 16 kolej­
ka spotkań o mistrzostwo wielko­
polskiej klasy A w piłce nożnej. 
Oto wyniki: Ostrovia — KKS II 
Kępno — 4:0, Stella Gniezno — 
Prosną Kalisz 1:3, Vitcovia Witko 
wo — Stal Ostrów 0:2, Górnik Tu­
rek — Vici.oria Jarocin 1:5, Włók­
niarz Kalisz — Górnik II Konin 
4:1, Pogoń Skalm. — Olimpia Ko­
ło — 3:5.

TABELA
1. Olimpia Koło 16 25 53:25
2. Pogoń Skalm. 16 25 50:27
3. Vitcovia Witkowo 16 23 38:14
4. Prosną Kalisz 16 21 41:14
5. Włókniarz Kalisz 16 20 35:25
6. Stella Gniezno 16 15 24:37
7. Ostroyia 15 14 29:24
8. Stal Ostrów , 15 12 21:28
9. Górnik Turek 16 11 19:35

10. Victoria Jarocin 16 11 30:47
11. Górnik II Konin 16 9 10:29
12. KKS II Kępno 16 4 13:59

GRUPA II

Ravia Rawicz — Luboński KS 
2:0, San Poznań — Włókniarz Stę 
szew 0:0, Polonia II P-ń — Rawic- 
ki KKS 1:0, Obra Kościan — Mo­
siński KS 6:1, Posnania — Ener­
getyk P-ń 2:2, Kania Gostyń — 
Piast Kobylin 8:0.

TABELA
1. Energetyk P-ń 16
2. Obra Kościan 16
3. RKKS Rawicz 16
4. Kania Gostyń 16
5. San P-ń 16
6. Luboński KS 16
7. Mosiński KS 16
8. Ravia Rawicz 16
9. Polonia II P-ń 16

10. Posnania 16
11. Włókniarz Stęszew 16
12. Piast Kobylin 16

GRUPA III

25 36:15
22 25:12
19 29:20
18 28:21
17 27 -.17
17 20:25
15 28:29
15 17:18
14 20:25
12 26:32
11 8:24

6 20:57

Warta Międzychód — Ogniwm 
P-ń 4:1, Obra Zbąszyń — Patria 
Buk 3:1, Olimpia II P-ń — Sparta 
Oborniki 0:1, Nielba Wągrowiec 
— Wełna Rogoźno 2:0, Stomil P-ń 
Warta II P-ń 4:5, Unia Swarzędz 
— Sokół Piła 0:2.

TABELA
1. Sparta Oborniki 16 24
2. Sokół Piła 16 21
3. Warta II P-ń 16 20
4. Olimpia II P-ń 16 19
5. Obra Zbąszyń 16 19
6. Partia Buk 16 18
7. Nielba Wągrowiec 16 14
8. Wełna Rogoźno 16 11
9. Ogniwo P-ń 16 13

10. Warta Międzychód 16 13
11. Stomil P-ń 16 10
12. Unia Swarzędz 16 io

39:15 
33:23 
38:20 
32:19 
24:27 
28:23
19:30 
16:30
26:33 
17:26 
30:41
14 :28

Niedziela sportowa
w kraju

Komar uzyskał w pchnięciu ku­
lą 18,60 m, ustanawiając nowy re­
kord Polski, który od 1961 r. na­
leżał do Sosgórnika i wynosił o 
2 cm mniej.

Dobrze wystartowali rugbiści 
Posnanii. W meczu o mistrzostwo 
Polski pokonali b. mistrza Czar­
nych z Bytomia, na ich własnym 
terenie 11:9.

i na śtuiecie
W biegu na 8 km rozegranym 

w Moskwie o nagrodę gazety 
,J°tawda”, zwyciężył w konkuren 
cii międzynarodowej olimpijczyk 
P. Bołotnikow w czasie 23.14.4 
przed K. Zimnym (Polska) o 0,4 
sek.

Wynikiem 5.00 m w skoku o 
tyczce Finn P. Nikula ustanowi! 
nowP rekord Europy.

Toto-Lotek
1 — 27 — 34 — 40 — 44 — 46 

dod. 18
„Koziołki**

1 — 2 — 10 — 32 — 44 
dod, 43. 

kało najwyższy wynik w tej ko. 
lejce, wygrywając ze Stalą 4.( 
Wisła szczęśliwie zremisowała ]-i 
z Arkonią, a stołeczne derbv 
przyniosły zwycięstwo Gwardii 
nad Legią 1:0. QU

Arcyważny dla poznańskiej 
Lecha mecz w Szczecinie z p^. 
gonią zakończył się niepowoóz.e- 
niem. Pochopnie podyktowany 
przez sędziego Pasierskiego z Wre. 
cławia rzut karny przyniósł g0S- 
podarzom zwycięską bramkę. Po, 
znaniacy grali zwłaszcza w dru­
giej części meczu bardzo dobrze 
w polu, jednak atak zupełnie za­
wiódł srizałowo. Lech okupuje 
więc nadal trzynaste miejsce.

OLIMPIA
PO RAZ DRUGI TRACI PUNKT 

ZE ZJEDNOCZONYMI
Gwardyjska jedenastka poznań­

skiej ligi woj. — Olimpia ucho­
dzi za przypuszczalnego mistrza. 
Rozegrała ona spotkanie rewan­
żowe z wrzesińskimi Zjednoczony­
mi, którzy i tym razem wywal­
czyli wynik remisowy 1:1. Na 
podstawie ostatnich obserwacji 
wynika, że Olimpia gra bardzo 
nierówno, raczej słabiej niż w 
serii jesiennej. Być meże, w obli­
czu czekających ją walk o awans 
do II ligi, trochę „spuściła z tc- 
nu”, rezerwując siły. W końcowej 
fazie czeka Olimpię, najcięższe 
niewątpliwie spotkanie ze starym 
rywalem Wartą na Golęcinie. Tak 
że Promień może okazać się nie­
bezpieczny. Pokcnał on przecież 
silny Grunwald 2:0.

W Turku nie zachwyciła Warta. 
Wygrała z Włókniarzem z tru­
dem 1:0 W pozostałych meczach 
notujemy następujące wyniki: 
Calisia — Polonia P-ń 2:0, Dysko- 
bolia — KKS Kępno 2:1, Polonia 
Ch. — Górnik 2:3, Sparta — Po­
lonia NT 2:0, Lech II — Polonia 
L. 4:1.
HOKEIŚCI WARTY SIĘGAJĄ PO 

MISTRZOWSKI TYTUŁ
Po niepowodzeniach koszykarzy 

Warty, nie najlepszych występach 
ich piłkarzy, oczkiem w głowie 
klubu — stali się zieloni hokeiści 
Warta ma na swym koncie 36 
punktów przed wielokrotnym mi­
strzem Polski — Spartą Gniezno, 
legitymującą się 26 punktami i 
Grunwaldem — 25 pkt. Nieco 
zamieszania może jeszcze wpro­
wadzić Siemianowiczanka. która, 
wobec wyjazdu do Anglii, ma 
cztery mecze zaległe.

Oto wyniki dwudniowych ostat­
nich zawodów: Warta — Grun­
wald 3:3 Sparta — MKS 1 rt), Stel­
la — Start 2:0. Rzemieślnik — Po­
lonia 3:0, MKS — Grunwald 14, 
Warta — Sparta 1:0, Polonia - 
Stella 1:0.
GRABOWSKI CORAZ LEPSZY

Pogoda wybitnie nie sprzyjała 
lekkoatletom w Poznaniu. M:mo 
przejmującego chłodu uzyskano 
kilka dobrych wyników. Przeby­
wający w OPO dla dyskobolii — 
Begier rzucił dyskiem — M 
Junior Grabowski, rekordzista 
Polski uzyskał 48.78 m. (dyskiem 
2 kg). Forma Grabowskiego stale 
zwyżkuje. Z wyników biegowych 
na uwagę zasługują czasy Gibm- 
skiego na 200 m 22,6 i Kowalskie 
go na 1000 m — 2.33.7. Osiński 
skacze nadal równo. Tym razem 
przeszedł wysokość 4.20 m.

W rozgrywkach II ligi okręg®^ 
wej juniorów', w konkuren.P 
dziewcząt i chłopców', na p.erw 
szym miejscu uplascwała się Wat-

ZAPASNICY SULMIERZYC 
PO RAZ CZWARTY MISTRZEM

W wyniku dwudniowych wal* 
zapaśniczych młodzików o h1 
strzostwo okręgu w stylu , ' 
sycznym. po raz czwarty z ’ 
w ogólnej punktacji wygrali nu- 
dzi zawodnicy LKS SulmirczyKa, 
uzyskując 19 punktów przed 
Swarzędz 13. Posnanią — 9- 
chem — «. Energetykiem — 5, 
tą — 5 i LZS Wiry — U-

POMYSŁOWA INNOWACJA
WIOŚLARZY

Dwudniowe regaty na Ma 
odbywały się tym razem w Jec - 
klasie. Dzięki temu na 
poszczególnych biegów ™ie , 
najczęściej pełną obsadę. ; 
gólne konkurencje miały Pr7• 
interesujący i przyniosły w ■ 

zwycięstwo
Trytonem, Posnanej punktacji 

przed KW IW, 
nią i Polonią.

KOLARZE 4
WOJEWÓDZTW

W WYŚCIGU GORMKA
W Turku zorganizowany 

(przy udziale ponad 120 , 4
ników) reprezentujących ' 
województw, szosowy wB ch. 
kolarzy z licencjami II 1 nlf - .
W głównym biegu. Przecinj fci. 
ze StomiJa potwierdził swoją 
mę, wygrywając w ya^reckin 
godz. (125 km), przed Mar 
i Marchewką z Warty- .' vf się 
licencji Ul i Iv Pomorze. 
sukcesem Paska z L



Tendencje w eksporcie 
wielkopolskim

TT T roku ubje^ym Wielkopolska wyeksportowała towa- rów za 8,4 miliarda złotych czyli około 20 procent I f V produkcji globalnej. W porównaniu do wartości eks­portu roku 1961 oznacza to wzrost o 7,4 procent.। Dane te napadają optymizmem. Eksport rośnie, Wielkopol­ska wypełnia więc zadania postawione przed nią przez partię j rząd, pomaga państwu w trudnej sytuacji gospodarczej, po­mnaża zamożność społeczeństwa. Gdy jednak przyjrzeć się bliżej podanym na wstępie liczbom i porównać je ze wskaźni­kami lat ubiegłych — optymizm nieco maleje. W latach ubiegłych bowiem tempo wzrostu eksportu przekra c z a- }o lub dorównywało tempu wzrostu produkcji. W roku ubiegłym produkcja globalna Wielkopolski wzrosła 0 7,6 proc, (towarowa nawet o 8,1 proc.), a eksport tyl­ko o 7,4 p r o c.Największy udział w ogólnym eksporcie Wielkopolski miał i nadal ma, przemysł rolno-spożywczy, bo aż 77,1 proc. Prze­mysł ciężki — przede wszystkim metalowy — zajmuje drugie miejsce (12 proc.), a drzewny — trzecie (6 proc.).Jak z tego wynika, struktura naszego eksportu też nie od­powiada dążnościom gospodarki narodowej. Gdyby zadania eksportowe rozłożyć na wszystkie występujące w Wielko­polsce rodzaje przemysłu proporcjonalnie do ich znaczenia w gospodarce, to (nie licząc górnictwa węglowego i energe­tyki) przetwórnie rolno-spożywcze powinny dawać tylko około 50 proc, wartości wielkopolskiego eksportu. Resztę inne gałęzie przemysłu.Tymczasem spośród 103 zakładów eksportujących, 21 zmniejszyło w roku ubiegłym swe dostawy dla central handlu zagranicznego, a wśród nich: Fabryka Obrabiarek i Aparatury Spożywczej w Pleszewie, Fabryka Maszyn Rol­niczych w Rogoźnie, Maszyn Zdłynarskich w Ostrowie; 2 huty szkła, 5 fabryk przemysłu lekkiego, 3 wytwórnie materia­łów budowlanych itp.I tu wydaje się trzeba szukać źródeł spadku tempa wzro­stu wielkopolskiego eksportu. Bo przemysł rolno-spożywczy, mimo iż na skutek niepomyślnych urodzajów miał do swej dyspozycji mniej surowców, jednak potrafił zwiększyć w roku ubiegłym eksport o 6 proc. Dlaczego więc przedsiębior­stwa z innych dziedzin wytwórczości nie potrafiły w odpo­wiednim czasie wejść na rynki zagraniczne ze zwiększoną ilością towarów?Przyczyny są te same od lat: tkwią w niedoskonałej orga­nizacji naszego przemysłu. Pisaliśmy o tym przed kilkoma miesiącami w cyklu artykułów, omawiających kłopoty wiel­kopolskich fabryk, biorących udział w eksporcie komplet­nych obiektów przemysłowych. Dziś moglibyśmy je powtó­rzyć — niewiele się bowiem zmieniło.„Stomil”, „Wronki”, „Pleszew”, „Ostrów” — nadal cierpią na niedostatki w zaopatrzeniu materiałowym. „Lechia”, „Centra” i Poznańska Wytwórnia Wódek — narzekają na brak właściwych i atrakcyjnych opakowań. „Alco” gnębią nieterminowe inwestycje (dział chemii, o którym też pisa­liśmy), „Cegielskiemu” brakuje specjalnych maszyn itd., itp. Wszystko to ogranicza możliwości eksportowe tych fabryk.Mimo odczuwalnej w przemyśle poprawy we współpracy z centralami handlu zagranicznego, przedstawiciele fabryk produkujących na eksport wciąż wysuwają wiele zastrzeżeń pod adresem eksporterów. Należą do nich: zbyt krótkie i za­skakujące często terminy zamówień (tu chyba przemysł nie ma racji) przewlekłe opracowywanie katalogów reklamo­wych, wciąż jeszcze niedostateczny udział zakładów w akty­wizacji, skąpe informacje o tym dlaczego niektóre wyroby — zdaniem wytwórcy bardzo atrakcyjne — za granicą po prostu „nie idą”, itd.Ostatnio władze stworzyły, nowe udogodnienia i bodźce dla rozwoju produkcji eksportowej w fabrykach. Można więc żywić nadzieje, że wysuwane przez przemysł postulaty zo-

Podczas kąpieli w War­
cie, w miejscu zabro­
nionym, utonął 15-let- 
ni Jan M...

Kąpiąc się w miejscu zabro 
nionym 2(ł-letnia Barbara Z. 
poniosła śmierć w nurtach 
Prosny...”Co roku na łamach dzienni­ków ukazują się podobne no­tatki. Ukazują się często. W 1960 roku w naszym woje- wództwie i w Poznaniu uto­nęło 67 osób, w 1961 r. — 105, a w ub. roku — 94, przy czym główna przyczyna wypadków, to kąpiel właśnie w miejscach niestrzeżonych i zabronio­nych.*) Problem ten od dłuż­szego czasu znajduje się w centrum zainteresowania MO. M. in. Milicja przeprowadza szeroko zakrojoną akcję pro­pagandowo - uświadamiającą. Dość powiedzieć, że w 1962 r. zorganizowano aż 1 138 spot­kań ze społeczeństwem, po­święconych wyłącznie spra­wie bezpieczeństwa na wo­dach. Działalność to godna po chwały, ale nie stanowi prze­cież niezawodnego panaceum na nieszczęśliwe wypadki. Kie dy mocniej przygrzeje słońce, w niepamięć idą najbardziej płomienne apele i najrozsąd­niejsze przestrogi: ludzie ką­pią się w gliniankach, jezio­rach, rzekach, w tzw. miej­scach zabronionych i niestrze
Ekonomiści na plan

Nowocześnie

staną przez handel i rychło rozwiązane.bowiem bardziej „napięte'zagraniczny wnikliwie rozpatrzoneTegoroczne zadania eksportowe sąniż ubiegłoroczne. Ostra zimautrudniła planowy start i działać trzeba szybko.Równolegle z usuwaniem zewnętrznych czynników hamu­jących rozwój produkcji eksportowej, aktyw gospodarczy musi solidnie popracować nad usunięciem hamulców we­wnętrznych, tkwiących w samych fabrykach.Przemysł wciąż jeszcze za mało zwraca uwagi na konku­rencyjność naszych wyrobów na rynkach zagranicznych. Za­pomina o tym, że powojenne lata głodu towarowego Już dawno minęły i że — na Wschodzie i na Zachodzie — klient stał ęię wymagający, byle czego nie kupi.Ta oczywista prawda jak gdyby nie docierała do świado­mości niektórych wielkopolskich załóg fabrycznych. Na przy­kład Huta Szkła w Ujściu, którą wyposażyliśmy po wojnie w drogi, importowany sprzęt — z uporem godnym lepszej sprawy wysyła na eksport wyroby, których część zagranicz­ny klient zwraca, bo wykonane zostały niezgodnie z jego ży­czeniami.Przykładów tego typu można by tu przytaczać więcej. Wszystkie one świadczą o tym, że w ostatecznym rachunku, 0 powodzeniu w eksporcie decydują jakość i kon­kurencyjność wyrobów, sprawy zależne przede wszystkim od zakładu.
PAWEŁ CHMAJ

zy człowiek może wpły wać na swój los — i w jakim stopniu? Czym właściwie jest człowiek, jakie cele życiowe i postawy są dla niego cha­rakterystyczne?
Filozofia ispołeczeństwa i wiele, wieleinnych pasjonują ludzi.

Otrzymaliśmy książkę, która jest pierwszym ostatnio poświęcona próbom po-szukiwania naukowych od­powiedzi na te i tym podob- ne Pytania. Nazwisko autoraHenryk Jankowski -— jest u nas dobrze znane. Autor „Drogowskazów”, niedawny laureat nagrody tygodnika „Argumenty”, świetny publi­cysta i popularyzator z za­kresu etyki opublikował obecnie swoją następną ksiaż kę: „Etyka Ludwika Feuer­bacha’’*)Rozprawa Henryka Jan­kowskiego jest przeznaczona nie tylko dla czytelników in­teresujących się głębiej spra Wami filozofii, ale i dla ludzi Pi® obeznanych bliżej z fi­lozofią. Pewne problemy — Pb- stosunku obowiązku do szczęścia, sensu życia czy lo- sp człowieka, uwarunkowań ^teresu jednostki i interesu

poszukujących na nie odpo­wiedz’’. Odpowiedzi te mo­gą oczywiście skłaniać je­dynie do dokonania określo­nego wyboru. I chociaż wy­bór taki jest oczywiście zaw­sze zdeterminowany przez warunki społeczne, kulturo­we. wychowanie czy wiedzę — ostatecznie zależy od a- proba^y wybierającego. Hu­manistyczne, szlachetne tezy moralne jednego z prekurso­rów marksizmu — Ludwika Feuerbacha i dziś jeszcze przyczyniać się mogą do o- bierarua właściwej drogi w żvciu i pomagać w rozezna­niu i ocenie etycznej. Przed­stawiając i analizując te te zv książka Henryka Jankow­skiego snełnia dodatkowo cenna rolę — odczytuiac też w nowy sposób poglądy Feuerbacha i przyjmując to, co w nich najwartościowsze. Antropologia filozoficzna jest jedną z dziedzin zaintereso­wań autora, oznacza zaś na u

Cena kąpieli$' żonych. Trudno się nawet te­mu specjalnie dziwić, bo prze ' cięż nie każdy entuzjasta ką­pieli ma możliwość korzysta­nia z kąpieliska.A propos. Mieszkańcy Po­znania mają do swej dyspo­zycji 4 kąpieliska (Niesta- ’ chów, Rusałka, Strzeszynek, Kiekrz) a mieszkańcy Wiel- ’ kopolski — 75 kąpielisk (w tym 30 prowizorycznych). To dużo zważywszy, że w całym kraju znajduje się zaledwie 340 tego rodzaju ośrodków. To mało, jeśli sobie uzmysłowić, że w takich powiatach, jak Jarocin, Koło, Nowy Tomyśl i Ostrów jest tylko po jednym kąpielisku. W powiecie ka-liskim i gostyńskim nie manawet i tego, przy czym sy­tuacja w tym roku chyba nie ulegnie poprawie**). Rezultat jest taki, że w tych właśnie rejonach kąpiel w miejscach niestrzeżonych i niedozwolo­nych stanowi zjawisko pow’- szechne. (W ub. roku w całej Wielkopolsce MO ujawniła ponad 2 tys. tego rodzaju wy kroczeń). Następstwem jest nierzadko śmierć.Wniosek może być tylko je-
ale za ile?

Wiele mówimy o konieczności postępu technicznego. Mo­
dernizacja, nowoczesność — oczywiście. Ale nikomu nie 
chodzi przecież o „sztukę dla sztuki”, chodzi o praktyczne
korzyści. Postęp techniczny 
kuiacji ekonomicznej.Dlatego tak istotne jest, by już w7 chwili projektowania nowych rozwiązań technicz­nych, od początku w tych pracach brali udział ekonomi­ści. -I tak ważne jest, by w biurach i technologicznych i konstrukcyjnych „siatka eta­tów” przewidywała odpowied nie miejsce dla ludzi ekono­mii. Jednocześnie konieczne jest, by inżynier umiał my­śleć nie tylko kategoriami technicznymi, ale również zda wał sobie sprawę z przydat­ności gospodarczej nowego roz wiązania technicznego. A co za tym idzie, potrzebne jest odpowiednie rozszerzenie jego wykształcenia, poprzez uzupeł nienie programu nauczania studentów i kursy dokształca­jące dla inżynierów, tak by znane im były najbardziej podstawowe „prawdy ekono­miczne”.

Za mało, ale...Wiele uwagi poświęcamy obecnie sprawie jak najszer­szego udziału ekonomistów w naszym życiu, w każdej jego dziedzinie — nie tylko w prze myślę lecz również w usłu­gach, administracji (zwłaszcza 
w radach narodowych odpo­wiedzialnych za racjonalną go spodarkę terenową itp.)Z drugiej jednak strony ekonomiści zwracają uwagę na niedocenianie w praktyce ich roli i pracy, na to. że zaj­mując równorzędne stanowi­ska są w wielu przypadkach gorzej płatni niż technicy, na brak ochrony prawnej tytułu ekonomisty itp. W efekcie nie raz uciekają ze swego zawo-
człowiekkowe oświetlenie takich pro­blemów, jak wymienione przykładowo na wstępie. Feuerbach zaś niewątpliwie wpłynął na współczesną an­tropologię filozoficzną: ni;.‘- którzy uczeni, zajmujący się tą dziedziną otwarcie przy­znają, że zaczerpnęli szereg tez spośród jego koncepcji. Tak więc pod tym aspektem ujęta jest też praca Jan-kowsk’ego i związku ztym stanowi ona niezwykle pożyteczny wkład w podbu­dowę i przygotowanie dal­szej ekspansji myśli mark­sistowskiej w zagadnienia egzystencji człowieka.Terminy takie, jak „antro­pologia filozoficzna”, „filozo­fia człowieka” — spotykamy dziś coraz częściej już nie tylko w dysertacjach nau­kowych, ale również w popu­larnych czasopismach, w ar­tykułach czy nawet felieto­nach. Czytelnik może ńie zawsze zdaje sobie sprawę, że kariera, jaką terminy te zrobiły, symbolizuje jedno-

nie może nie uwzględniać kal-du. „Problemem dnia” jest więc stworzenie takich warun ków pracy, które by umożli­wiały jak najlepsze wykorzy stanie tych ekonomistów, któ rych mamy.A mamy ich za mało. Jak się szacuje — brak nam nie­mal połowy tej liczby ekono­mistów jaką powinniśmy mieć! Tylko ok. 60 proc, sta­nowisk ekonomicznych zajmu ją osoby o odpowiednich kwa lifikacjach. I tego stanu nie zmienimy szybko. Na prze­szkodzie stoją możliwości wyż szych uczelni ekonomicznych.
Decyduje system 

myśleniaAle - nie tylko „zawodowi*” ekonomiści są nam potrzebni. Niesłychanie istotne jest upo wszechnienie nawyku myśle­nia ekonomicznego. Tak, by odruchowo pojawiało się py­tanie: czy i jak to się opłaca. Aby zadawał je sobie każdy na swoim miejscu pracy i za­stanawiał się nad ekonomicz­nym skutkiem wwkonywanych przez niego czynności.Przeważająca większość lu­dzi umie trzeźwo i rozsądnie patrzeć na podstawowe, naj­prostsze sprawy. Zdrowy roz sądek jest tym właśnie wiel­kim. a bardzo często niedoce­nianym w praktyce kapitałemspołecznym.Problem nie że ludzie chcą jętnie, że nic polega na tym, pracować obo- ich nie obcho­dzi gospodarczy efekt ich pra cy — ale na tym, że ludzie naj
eześnie kierunek rozwoju no­wego nurtu w filozofii mark­sistowskiej.Problemy człowieka oczy­wiście niejednokrotnie sta­nowiły już przedtem przed­miot rozważań przedstawi­cieli marksizmu, przede wszystkim zaś jego twórców.Warto, jednak zauważyć, że problematyka ta dopiero nie­dawno stała się przedmiotem zainteresowań współczesnych filozofów marksistowskich, którzy, jak polski uczony, prof. Adam Schaff, czy fran­cuski — Roger Garaudy, u- znając wielką przydatność, a nawet niezbędność szersze­go i pełniejszego ujęcia tej problematyki dla dalszego rozwoju filozoficznej myśli marksistowskiej zapoczątko­wali poważną ofensywę in­telektualną ukierunkowaną na te właśnie sprawy.Poznanie poglądów Feuer­bacha nabrało więc obecnie szczególnie żywej aktualno­ści. (jam)

*) Henryk Jankowski: „Htyka 
Ludwika Feuerbacha”. Książką 
1 Wiedza. Str. 257, cena 25 zł.

den: konieczność rozbudowy sieci kąpielisk. Tylko one gwarantują bowiem bezpie­czeństwo kąpieli (w ub. roku w kąpieliskach nikt nie uto­nął, przy czym ratownicy u- dzielili pomocy 34 tonącym). Oczywiste, że nie stać nas na luksusowe pływalnie, ale prze cięż nie o to chodzi. Rozwią­zanie tego problemu polega na budowie prowizorycznych kąpielisk, które mogłyby po­wstać w wielu miejscowo­ściach. Według obliczeń Wo­jewódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej koszty założenia takiego kąpieliska (oczyszcze­nie terenu, wytyczenie obsza­ru w jeziorze czy rzece) wa­hają się w granicach 40 tys. zł. Jednakże, mimo wyraź­nych w tej sprawie zaleceń Prezydium WRN, władze po­wiatowe w minimalnym stop­niu interesują się zakłada­niem kąpielisk. Ba, są nawet i takie prezydia rad narodo­wych, które niewiele troski wykazują o uruchomienie ist­niejących obiektów. Wystar­czy powiedzieć, że w ub. roku 3 kąpieliska — w Wieleniu, Krzywiniu i Swarzędzu by-

ły nieczynne, bo nie umiano postarać się o ratownika!Jak dotychczas budowa pro wizorycznych kąpielisk jest bardzo niepopularna wśród aktywistów terenowych. Wiel-ka szkoda. Inicjatywa spo-łeczna ma bowiem w oma-wianej tu sprawie ogromnepole do popisu. W czynie spo­łecznym można przecież do-konać niwelacji terenu i

częściej po prostu nie wiedząjakim bogactwem nie wiedzą co i jak wać. Rzecz więc w dać im możliwość
operują, kalkulo- tym by myśleniaekonomicznego, dać jego ele­menty. Ceny, koszt towarów, które przechodzą przez ich rę ce znają tylko ekspedientki w sklepach. Robotnik w przewa­żającej większości przypad­ków pracuje „w ciemno”. Nie raz wystarczy tylko mu po­kazać, uświadomić wartości ja kie ma w ręku. Takiego wła­śnie „eksperymentu” dokona­no w hucie „Batory”. Efekt był zaskakujący. Od razu „posypały” się (dosłownie) pro jekty oszczędnościowe: zebra no kilkaset wniosków!Trzeba więc upowszechnić informację o kosztach. I to | wszędzie tam, gdzie mamy do j czynienia z łatwo uchwytną kalkulacją. Rozpowszechniliś­my ruch racjonalizatorski — tysiące ludzi zadaje sobie te­raz pytanie: jak to zrobić le­piej? Rzecz w tym by również tysiące zadawały sobie pyta­nie: jak to zrobić taniej?

zwózki budulca, a nawet wy­tyczenia obszaru dla kąpią­cych. Wydaje się, że jest to tylko kwestia odpowiedniej inspiracji.O tym, że dla chcącego nie trudnego świadczy przykład Konina. Jeszcze do niedawna z kąpieliskami było tam kru­cho. Obecnie jest ich sześć, głównie dzięki inicjatywie rad zakładowych (m. in. cu­krowni i elektrowni „Gosła­wice”).Inna istotna sprawa. War­to pomyśleć o tym, by akcję budowy kąpielisk połączyć z zakładaniem wodnych zbior­ników przeciwpożarowych (na ten ostatni cel rokrocznie przeznacza się pokaźne fun­dusze). Chodzi o to, by budo­wać takie obiekty, które do­starczyłyby wody w razie po­żaru, a jednocześnie służyły jako kąpieliska.Budowa kąpielisk to rzecz zasadnicza dla zapobiegania nieszczęśliwym wypadkom na wodach. Jednakże nie można zapominać o innych środkach. Pierwszy to dalsze upowszech nianie nauki pływania. Do­tychczasowe rozmiary tej ak­cji (w ub. roku w kąpieliskach nauczyło się pływać 4700 osób) są jeszcze zbyt małe. Drugi środek to zwiększenie liczby milicyjnych patroli na wo­dach i nad wodami. Duże na­dzieje można tu chyba pokła­dać w ORMO, które już w ub. roku zorganizowało szereg specjalistycznych drużyn wod niackich. Rozszerzenie dzia­łalności ORMO w zakresie czuwania nad bezpieczeńst­wem kąpielowiczów jest jak najbardziej wskazane. Oczy­wiście, to samo można powie­dzieć o poprzednich naszych postulatach. Obecnie cena ką­pieli jest bowiem zbyt wy­soka. Zbyt wysoka, bo dzie­siątki ludzi płacą za nią ży­ciem. Trudno całkowicie wy­eliminować nieszczęśliwe wy- i padki na wodach, ale na pe- wno można ich liczbę ograni­czyć.
MICHAŁ ŁUCZAK

ANDRZEJ POLANOWSKI

*) Inne przyczyny notuje się 
rzadko — np. utonięcie podczas 
łowienia ryb — 3 wypadki, kąpiel 
w stanie nietrzeźwym — 8.

*♦) W 1963 r. mają być urucho­
mione tylko 4 kąpieliska: w Kłec­
ku (pow. Gniezno), Luboszu (pow. 
Międzychód), Choczu (Pleszew) i 
Rychliku (pow. Trzcianka).VI Tydzień Ziem Zachodnich pod znakiem młodzieży

Miarą żywotności poznańskiego Towarzystwa Rozwo­ju Ziem Zachodnich jest nieustające poszukiwanie i realizowanie nowych dróg pracy. Inicjatywa Po­znania wobec innych okręgów jest w tej dziedzinie zdumie­wająco żywa i szczęśliwie przechwytywana w reszcie kraju.Tu narodziła się myśl kooperacji gospodarczej i kulturalnej powiatów, tu rzucono myśl pobudzenia badań inteligencji regionalnej nad własnymi ośrodkami, tu wreszcie w roku bieżącym zainicjowano sprawę włączenia młodzieży do akcji integracyjnej.Jest to myśl nowa, nie praktykowana w tej skali w żad­nym województwie. Myśl tę podchwyciła żywo nasza mło­dzież akademicka, zarówno rodzima poznańska, jak pocho­dząca z ziem nadodrzańskich i nadbałtyckich. Np. na UAM istnieją już 4 koła regionalne: koszalińskie, szczecińskie, lu­buskie i ostatnio zorganizowane — opolskie. Koła te zrzeszają ponad 500 studentów. Ogniwem zespalającym je jest Zarząd Międzyuczelniany TRZZ. Wiemy, że nikt tak łatwo, jak mło­dzież nie potrafi nawiązać między sobą kontaktów i żadne ze środowisk nie będzie tak ruchliwe i twórcze, jak mło­dzieżowe. Koła te mają już w' swym dorobku dziesiątki im­prez, a studenckie sesje naukowi służą nie tylko pogłębieniu znajomości własnego regionu, lecz są okazją do wymiany myśli, metod pracy pomiędzy środowiskami Poznania, Szcze­cina, Koszalina, Ziemi Lubuskiej i Opolskiej.Ostatnio (26—28 kwietnia) zorganizowana została stu­dencka sesja pod hasłem: „Szczecin i ziemie północno-za­chodnie i ich powiązania z Wielkopolską”. Zdumiewa na tej sesji obfitość i różnorodność materiału odczytowego.Zapoczątkowana została akcja odwiedzin przez młodzież akademicką uczniów szkół średnich w klasach X i XI. Wie­my, jak trudny jest wybór zawodu przez przyszłych- abitu­rientów i jak potrzebne jest zetknięcie się ze starszymi ko­legami, którzy już wybrali kierunek studio^. Inicjatywa za­interesowania młodzieży szkół średnich ziemiami zachodni­mi ma na celu m. in. przybliżenie młodemu pokoleniu spraw polskich obszarów piastowskich.W br. będziemy świadkami pięknej uroczystości powita­nia pierwszych 18-latków, urodzonych na ziemiach zachod­nich, którzy jako pełnoprawni obywatele wejdą w skład społeczeństwa TRZZ. Kluby studenckie opracowują już pro­gram powitania autochtonów młodego pokolenia znad Odry i Bałtyku. Uroczystość ta powiąże się z 50-leciem ZHP w Niemczech i obchodzonym w br. 20-leciem powstania ZWM. Fr. H.
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Czy lekarz powinien?
Czy lekarz powinien zawiadomić rodziców, gdy stwier­

dzi, że ich 16-letni syn jest chory wenerycznie? Czy na­
leży również poinformować o tym kierownictwo szkoły? 
Każdy logicznie myślący człowiek uzna na pewno, że jest 
to elementarny obowiązek lekarza. Rodzice (ewentualnie 
opiekunowie) muszą wiedzieć o chorobie, aby roztoczyć 
opiekę nad konsekwentnym leczeniem chłopca. Szkoła zaś 
ma obowiązek podjęcia wespół z lekarzem szkolnym od­
powiednich kroków w środowisku uczniowskim.Wszystko to pozornie wy- daje się proste, ale w życiu okazuje się mocno skompliko wane. Przede wszystkim chłopiec czy dziewczyna stara się ze zrozumiałych wź^lę- dów, zataić „wstydliwą” cho­robę. Mamy wiele przykła­dów jej lekceważenia, lecze­nia środkami „domowymi”, bądź też przez osoby niepo­wołane, ale za to skłonne do zachowania tajemnicy. Nie ma potrzeby tłumaczyć, jakie są tego skutki dla chorego i jak wielka jest szkoda spo­łeczna. Bo nie tylko maleją szanse wyleczenia chorego, ale on sam staje się źródłem nowych zakażeń.Podstawowym warunkiem skutecznej walki z chorobami wenerycznymi jest wykrywa nie źródeł zakażenia, dociera­nie do nich i poddawanie cho rych racjonalnemu leczeniu. Niestety, pierwsza część akcji — to jest wykrywanie źródła zakażeń — stanowi najsłab­szą jej stronę. Bo czy tak łatwo jest lekarzowi dowie­dzieć się od pacjenta, kogo podejrzewa o spowodowanie zarażenia? Albo — kogo już sam zaraził?A co dopiero mówić o mło dzieży. Tutaj dążność do za­tajenia choroby i nieujawnia nia jej źródła jest bez porów­nania silniejsza. Przecież po­

wiadomienie kierownictwa szkoły może mieć dla dotknię tego chorobą ucznia fatalne następstwa. Ujawnienie za­każenia może spowodować komplikacje w nauce szkol­nej, pokrzyżować wytyczone plany na przyszłość i to nie tylko jemu samemu, ale i ko­legom.Stoimy przed trudnym dy­lematem, który winni rozwią zać nasi pedagodzy, lekarze, psychologowie i prawnicy. A sprawa jest tym bardziej pa­ląca, że — jak wykazują sta­tystyki — w ostatnich latach na nowo wzrasta liczba za­każeń, a w szczególności zwiększa się odsetek zachoro­wań wśród młodocianych w wieku od 15—19 lat.Czemu należy przypisać ten smutny nawrót? Jak tłuma­czyć fakt, że obecnie ogólna liczba zakażeń jest trzykrot­nie większa niż była przed dziesięciu laty?Istnieją liczne przyczyny wzmożenia się chorób wene­rycznych. A więc przede wszy stkim zawiodły w pewnym stopniu nadzieje związane z zastosowaniem antybiotyków: jak wykazały badania około 25 procent szczepów kiły ma zwiększoną odporność wobec penicyliny, a blisko 40 proc, jest całkowicie odpornych na streptomycynę. Dalej spoty­

kamy sfę nieustannie ze zja­wiskiem lekceważenia choro­by przez dotkniętych nią, z przejawami samouspokojenia oraz zaniedbania, a nawet za­niechania leczenia, tym bar­dziej, gdy cierpienie ma cha­rakter przewlekły lub utajo­ny.Ale największy szkopuł sta nowi właśnie wspomniana już trudność, a często i niemożli­wość wykrycia oraz dotar­cia do żrodia zakażenia.Niewiele tu pomoże nawet jak najdalej idące rozszerze­nie uprawnień służby zdrowia celem skuteczniejszego egze­kwowania przymusu leczenia i stosowania najsurowszych sankcji wobec osob, które z tych czy innych względów nie chcą ujawnić źródła zakaże­nia. Zbyt surowe środki ad­ministracyjne mogą raczej pogorszyć, niż polepszyć sy­tuację.Czy młody chłopiec bądź też młoda dziewczyna nie po­wstrzyma się raczej od za­sięgnięcia porady lekarskiej? Czy nie zawaha się, nim pój­dzie do przychodni czy po­radni, jeśli będzie wiedzieć, że krok ten w razie stwier­dzenia choroby spowoduje zaalarmowanie szkoły i rodzi ców? Że spotka się tam nie tylko z badaniem lekarskim, ale i badaniem mającym na celu ustalenie źródła zakaże­nia?A bez tych tlstaleń nie ma mowy o racjonalnym, skutecz nym zwalczaniu chorób we­nerycznych w ogóle, a wśród młodocianych w szczególnoś­ci.Znaleźliśmy się wobec trud nego problemu, od którego rozwiązania zależy powodze­nie dzisiejszej akcji „W” — skuteczne zwalczanie zacho­rowań. JAN JARYCZ

| Praco wency poszukiwani

Hurtownia Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Hurtu 
Spożywczego w Słupsku — zatrudni pracownika na 
stanowisko towaroznawcy z uposażeniem do uzgod­
nienia. Pożądane wykształcenie wyższe lub średnie 
chemiczne. Oferty pisemne kierować bezpośrednio 
do Dyrekcji Hurtowni — Słupsk, Przemysłowa 10.

K2838
Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Rolnictwa w Wodę 
w Poznaniu, ul. Głogowska 127 — przyjmie zaraz 
zastępcę głównego księgowego z praktyką w budow­
nictwie oraz technika - mechanika lub technika bu­
dowlanego na stanowisko kierownika budowy 
w Dziale Wiertniczym — wymagana praktyka. Zgło­
szenia pisemne lub osobiste prosimy kierować pod 
w w adresem. K2866
Poznańskie Zakłady Remontowo - Montażowe Prze­
mysłu Papierniczego w Poznaniu, ul. Chudoby 24 — 
przyjmą do pracy zaraz: 3 inżynierów - mechaników, 
lub techników - mechaników z praktyką. Zgłoszenia 
osobiste lub pisemne prosimy kierować pod adresem 
Prze< siębiorstwa jak wyżej — pokój 16 a. K2892

Referenta do Działu Planowani., kierowników 
branży konfekcyjnej — męskiej. Wnioski wraz , Sk 
ciorysem należy skiadać do MHD Artykuły ni 
żowe w Poznaniu, ul. Konfederacka baraki ^!e’ 
------------------------- -------------------------  Ks.62 
Zakład Energetyczny Poznań - Teren zatrudni— 
inżyniera lub technika elektryka z praktyk^3,?1 
Działu Techn. Zgłoszenie przyjmuje Dział Kadr i 
Nowowiejskiego 11, pokój 31a, tel. 81-71, wewn ’
------------- ------------------------------------------ --- ---------- K36» 
Dyrekcja Zakładów Remontowo - MontażowycłTmT' 
dzeń Przemysłu Materiałów Budowlanych nr 2 w p 
znaniu, ul. Przemysłowa 39 — przyjmie ekonomistk' 
z wyższym lub średnim wykształceniem, z znajomo! 
ścią zagadnień pracy w sekretariacie. Warunki nła™ 
do omówienia na miejscu w Zakładzie. k30£

Powiatowa Spółdzielnia Pracy Usług Wielobran­
żowych w Obornikach Wlkp., ul. Czarnkowska 13 
tel. 517 — zatrudni zaraz: technika budowlanego na 
stanowisko kier. Działu Budowlanego; technika bu­
dowlanego na stanowisko st. kalkulatora: parkie- 
ciarza do działu czyszczenia parkietów; zduna wy­
kwalifikowanego; stolarzy do Zakładu Stolarskiego 
w Rogoźnie Wlkp. Warunki pracy i płacy do omó­
wienia na miejscu. K2901

Poznańskie Zakłady Piwowarsko - SłodowniczT~pT 
znań, ul. Dzierżyńskiego 42 (wejście z ulicy Ko­
ściuszki) — przyjmą do pracy na stanowiska:

kierownika mikrosłodowni — pracownika samo­
dzielnego obeznanego z chemią spożywczą do ia 
boratorium naukowo - badawczego — wymagane 
wykształcenie wyższe z odpowiednią praktyka'4 
kierownika Działu Ekonomicznego — wykształce­
nie wyższe ekonomiczne — praktyka;
inżyniera względnie technika energetyka - eiek. 
tryka z uprawnieniami III lub IV grupy BRn- 
starszego ekonomistę do spraw inwestycyjnych — 
wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne lub 
techniczne.

i)

2)

3)

4)

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dziale Kadr
PZPS. K3044

Zakłady Przemysłu Metalowego
Poznaniu przyj mą zaraz — powyżej lat 
czyzn): tokarzy, frezerów, wytaczarzy, 
wierciarzy, traserów, druciarzy, malarzy 
ków, ślusarzy i strugaczy wyuczonych,

Cegielski w
18 (męż- 
szlifierzy, 
lakierni- 

przyuczo- 
produkcji

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Poznaniu 
przy Al. Stalingradzkiej 69 — przyjmie do pracv 
następujących pracowników: y
1. inżyniera na stanowisko głównego mechanika ze 

znajomością remontów i eksploatacją pojazdów 
mechanicznych;

nych i na przyuczenie — robotników do .
i transnortu, strażników do Straży Przemysłowej
i strażaków do Straży Przeciwpożarowej — miejsco­
wych i na dojazd do 50 km. Praca 3-zmianowa.

Zgłoszenia osobiste przyjmuje Dział Ewidencji 
Osobowej przy ul. Dzierżyńskiego 223/229, pokój 101, 
craz 100 kobiet do obsługi maszyn w dziale obróbki 
mechanicznej w wieku do 40 lat miejscowe i na 
dojazd z powiatu poznańskiego. Praca 3-zmianowa.

Kandydatki zgłoszą się osobiście po odbiór skie­
rowania do Prezydium Rady Narodowej miasta Po­
znania — Wydział Zatrudnienia przy ul. Zamkowej 
1/2. Wynagrodzenie według stawek Ministerstwa 
Przemysłu Ciężkiego. K2932

technika d/s samochodowych i kontroli technicz- 
nej, wymagane wykształcenie średnie techniczne 
i praktyk^;

3. magazyniera do magazynu części samochodowych 
z wykszt- średnim i praktyką w magazynie.

Warunki płacy i pracy do omówienia na miejscu 
w Ref. Kadr. — codziennie w godz. od 8—14. K3062

2.

Poznańskie Przedsiębiorstwo Budowlane nr~2y~Po^ 
znań, plac Wolności 14, pok. 104 —przyjmie do pracy 
na terenie m. Poznania: 30 murarzy, 40 robotników 
niewykwalifikowanych, 10 płytkarzy, 4 monterów 
c. o., 4 kierowców na ciągniki marki „Dzik”, 3 ro­
botników do transportu, 3 spawaczy elektrycznych. 
Wynagrodzenie w myśl układu zbiorowego w bu­
downictwie. Dla zamiejscowych zapewnia, się hotel

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Usługowo - Badaw­
cze Terenowego Przemysłu Materiałów Budowla­
nych w Poznaniu, ul. Matejki 39 — zaangażuje za­
raz: geologów, techników geologów, techników bu­
downictwa na roboty ziemne, techników geodetów 
kreślarzy oraz operatorów na spycharki S-100 z 
uurawnieniami I i II kat. i pomocników operato­
rów z uprawnieniami III kat. Warunki płacy i ora-
cy do omówienia na miejscu. K2956
Poznańskie Przedsiębiorstwo Budowlane nr 4 w Po­
znaniu, przyjmie zaraz do pracy na budowach miej­
scowych technika zleceń roboczych oraz ekonomi­
stę do spraw zatrudnienia. Zgłoszenia przyjmuje 
Dział Pracy i Płacy, Poznań, ul. Powstańców Wiel-
kopolskich 2. K2979

robotniczy. K3332
Przedsiębiorstwo Państwowe przyjmie na okres 
2—3 miesięcy letnich: 1 kierownika domu wczaso­
wego (nad morzem), 2 kucharzy, 2 kucharki, 3 po­
moce kuchenne — do ośrodków kolonijno - wczaso­
wych na terenie woj. poznańskiego i nad morzem. 
Reflektuje się na siły wysoko kwalifikowane. Oferty 
należy kierować do Biura Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla K3334.

Ta szkoła jest stosunko­wo młoda, istnieje od dwu lat. Jednakże jej mury opuściło już sześćdziesięciu dwóch techni­ków a obecnie około siedem­dziesięciu słuchaczy przygoto­wuje się do matury. Mowa o Technikum Chemiczno - Spo­żywczym Zaocznym w Pozna­niu, jedynej tego typu placów­ce nauczania w kraju.W szkole trwają obecnie za­pisy. 350 słuchaczy, pracują­cych w przemyśle zdobywa tutaj na Wydziałach Chemicz­nym i Spożywczym tytuł tech­nika w następujących specjal­nościach:Analiza chemiczna, prze­twórstwo owoców i warzyw, przetwórstwo ziemniaczane, technologia produktów dro­biarskich, technologia produk­tów mleczarskich, gorzelnic- two. Z nowym rokiem szkol­nym przewiduje się utworze­nie nowej specjalności: apara­tura kontrolna i pomiarowa w przemyśle chemicznym.Technikum pozwala uzyskać odpowiednie kwalifikacje oso­bom zatrudnionym w produk­cji związanym branżowo z profilem szkoły (chemia, prze­mysł rolno-spożywczy, jajczar- stwo-drobiarstwo, mleczar­stwo). Obowiązuje egzamin wstępny z matematyki i pol­skiego z zakresu siedmiu klas.

Zwracamy uwagę 
na tę szkołęUczniowie Technikum mają prawo do 9-dniowego płatnego urlopu corocznie (12-dniowe- go w ostatnim roku nauki) oraz zwrotu kosztów podróży za przejazd na comiesięczne konsultacje (trzydniowe, na ogol piątek, sobota, niedziela).Z nowym rokiem szkolnym, jak nas poinformował dyrek­tor Technikum Chemiczno- Spożywczego Zaocznego — mgr Jerzy Henger, rozpoczyna się szkolenie »w zakresie bar­dzo ciekawej specjalności: apa ratury kontrolnej i pomiaro­wej. Na specjalność tę będą przyjmowani kandydaci z prze mysłu chemicznego, metalo­wego, w ogóle z zakładów, gdzie komórki kontroli tech­nicznej posługują się apara­turą kontrolno - pomiarową. Szkoła będzie korzystać dla odbywania cwiczeń z bogato wyposażonej pracowni Tech­nikum Chemicznego nr 2, dzięki życzliwości dyrektora tego Technikum — mgr. Dio­nizego Krzymińskiego.Od września Technikum Chemiczno-Spożywcze Zaocz­ne organizuje ponadto Wy­

dział dla Pracujących. Jest on przeznaczony dla osób zatrudnionych w zakładach pracy Poznania i okolicy. Nau­ka odbywać się będzie tutaj 3—4 razy tygodniowo, wieczo­rami. Przewiduje się specjal­ności: technologia chemiczna oraz aparatura kontrolna i po­miarowa. Nabór na Wydział dla Pracujących odbywa się tylko do klasy I. Podstawę przyjęcia stanowi ukończenie siedmiu klas szkoły podstawo­wej, osiemnastu lat oraz pra­ca, zgodna z obranym kierun­kiem szkolenia.

Poszukuje się kierownika do nowo wybudowanego 
Ośrodka Wypoczynkowego w Niwce k/Pcznania. Re­
flektuje się na małżeństwo posiadające zaświadcze­
nie i kwalifikacje i dające gwarancję prawidłowego 
kierowania Ośrodkiem. Nowo wybudowane mieszka­
nie do dyspozycji na miejscu. Pisemne zgłoszenia 
przyjmuje Cech Rzemiosł Budowlanych w Pozna -
niu, ul. Piekary 19. K2977

Inżynierów - mechaników na stanowiska konstruk­
torów i normalizatorów, inżyniera - energetyka na 
stanowisko gł. mechanika, pracownika na stan, kie­
rownika Działu Adm.-Gospodarczego z wyższym lub 
średnim wykształceniem i dłuższą praktyką, star­
szego księgowego do księgowości materiałowej 
i księgowego ze średnim wykształceniem i praktyką, 
referenta administracyjnego ze znajomością zagad­
nień transportowych — wymagane średnie wykształ­
cenie i praktyka, zatrudni zakład produkcyjny 
w Poznaniu, na dobrych warunkach płacy. Oferty 
należy kierować do Biura Ogłoszeń, w Poznaniu, 
ul. Grunwaldzka 19 dla K3555.

Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjnych Budownic­
twa Terenowego w Poznaniu, ul. Strzeszyńska (do­
jazd autobusem — linia nr 60 z Garbar) — przyjmiie 
zaraz kierowników robót do prowadzenia — na te-
renie Poznania i woj. poznańskiego — robót w
zakresie instalacji elektrycznych, centralnego ogrze­
wania i wod.-kan. Wymagane wyższe wzgl. średnie 
wykształcenie techniczne oraz odpowiednia prakty­
ka zawodowa: wykwalifikowanych blacharzy do pra­
cy na terenie m. Poznania. Wynagrodzenie wg u- 
kładu zbiorowego w budownictwie. Zgłoszenie przyj-
muje Dział Zatrudnienia i Płac. K2992

Do domu lekarza przyj­
mę zaraz pomoc domową 
— może być niekwalifi- 
kowana. Chętnie z pro­
wincji. Zapewniony włas 
ny pokoik. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 34570g.

Dyrektora — wymagane wyższe wykształcenie tech­
niczne oraz praktyka zawodowa, ewentualnie śred­
nie wykształcenie techniczne i długoletni staż pra­
cy na stanowiskach kierowniczych w przemyśle me­
talowym oraz kierownika kontroli technicznej — 
wymagane wyższe wykształcenie techniczne i 5-let- 
nia praktyka lub średnie wykształcenie techniczne 
i 8-letnia praktyka w przemyśle metalowym — za- 
trudnimy w zakładzie przemysłu metalowego na te­
renie woiewództwa poznańskiego - zielonogórskie­
go. Mieszkanie zapewnione. Warunki płacy do omó­
wienia. Podania wraz z życiorysem należy kiero­
wać do Biura Ogłoszeń w Łodzi, ul. Piotrkowska 96 
pod nr K2998.

Uczeń szewski potrzebny. 
Poznań, Armii Czerwonej
nr 29. 34801g
Pomoc domowa dochodzą 
ca potrzebna. Zgłoszenia, 
Poznań, ul. Kotlarska 4,
tel. 702-16. 34808g
Dochodząca emerytka do 
domu lekarza potrzebna 
zaraz. Zgłoszenia: Przy­
był, Żydowska 35 m. 1, 
w godz. 16—17, tel. 19-50. 

34684g

Motocykl „Pannonia” 
prawie jak nowy, mało 
używany sprzedam. Po­
znań, Mickiewicza 21/25 
m. 5, wejście III, w po­
dwórzu, od godz. 15.

_34139g
Sprzedam 25 ms budulca 
sosnowego (ponad 100- 
letni). Muszak, Kowanow 
ko 4, ' powiat Oborniki, 
tel. Oborniki 21. 34311g
Sprzedam spacerówkę z 
budką. Poznań, Kanałowa 
10 m. 4. 34403g
Sprzedam motocykl „Sini 
sen” 250, w idealnym sa­
nie. Oferty Biuro Ogo- 
szeń, Grunwaldzka 18 dia 
34 3 88g. .

/kKON I KA /
/--------------------- /^•LECI^-
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W wyniku starań Związku Pa­
triotów Polskich w ZSRR_ rząd 
radziecki dnia 8 maja 1943 r. 
ogłosił w prasie i radio komuni­
kat o tworzeniu polskiej dywizji. 
W organie ZPP „Wolna Polska" 
komunikat ukazał się w numerze 
10 tego pisma.

Dzień 8 maja słał się przeło­
mowym dla formowania regular­
nych oddziałów Ludowego Woj­
ska Polskiego. W tydzień póź­
niej 13 maja wyruszyła z Mos­
kwy do Sielc nad rzeką Oką — 
miejsca formowania się polskiej 
dywizji — pierwsza grupa orga­
nizatorów z płk. Zygmuntem 
Berlingiem na czele.

W Sielęach, położonych na 
południowy wschód od Moskwy, 
wśród sosnowych lasów znajdo­
wał się obóz ćwiczebny Wojsko­
wego Okręgu Moskiewskiego. 
Obóz polski w Sielcach był jak­
by małą Rzecząpospolitą. Zetknę 
li się w nim przedstawiciele nie­

mal wszystkich dzielnic Polski 
oraz klas i warstw społecznych. 
Wszyscy byfi zgodni co do jed­
nego, że trzeba walczyć o wy­
zwolenie ojczyzny. Obóz rozlo­
kowany był na piaszczystych 
polanach leśnych, posiadał pla­
ce ćwiczeń i poligon artyleryjski. 
Przy wejściu do obozu widniał 
na bramie napis: „Witaj żołnie­
rzu — wczorajszy tułaczu’’.

Do obozu ze wszystkich krań­
ców Kraju Rad zaczął płynąć nie 
przerwany potok Polaków. Przy­
bywali do niego: pociągiem, 
przygodnymi środkami lokomo­
cji, a nawet piechotą. W skład 
organizowanej I dywizji piecho­
ty im. Tadeusza Kościuszki 
wszedł I pułk czołgów im. Bo­
haterów Westerplatte utworzony 
w miejscowości Biełomut, bata­
lion kobiecy im. Emilii Plater, 
dywizjon artylerii przeciwlotni­
czej, przeciwpancernej i moź­
dzierzy oraz eskadra lotnictwa 
myśliwskiego „Warszawa" ufor­
mowana w Gieorgiewskoje. For­
mujące się oddziały otrzymały 
uzbrojenie od władz radziec­
kich. (fh)

Zapisy na kierunki zaocz­ny oraz wieczorowy przyjmu­je się d o 30 maj a. Należy nadesłać: podanie (podać wy­braną specjalność), świadec­two (albo odpis notarialny), życiorys, 3 zdjęcia, skierowa nie z zakładu i zaświadczenie określające staż pracy, odci­nek przekazu pieniężnego o uiszczonej opłacie wpisowej (50 zł) na rzecz Rady UczniowT- skiej Technikum Chemiczno- Spożywczego Zaocznego (PKO Poznań 5-9-719). Adres Tech­nikum: Poznań, AL Stalin- gradzka 43.Zwracamy uwagę na tę szkołę: pracującym, a także dyrekcjom zakładów pracy. Dotychczas dyrekcje nie wy­kazują właściwego zrozumie­nia dla konieczności dokształ­cania pracowników (chlubny wyjątek: Zjednoczenie PGR). W omawianym Technikum na soecjalności drobiarskiej na przykład, uczą się tylko dwie osoby z Poznańskiego, 23 na­tomiast rekrutują się z całej Polski. Nabór na specjalność: przetwórstwo ziemniaczane — został zahamowany w ogóle, ponieważ resortowe zjednocze­nie powiadomiło dyrekcję szkoły, iż nie może zapewnić kandydatów do nauki (I).Przemysł rolno-spożywczy w Poznańskiem stanowi aż 57 procent całości tutejszego przemysłu. Niestety, z naszej, poznańskiej, szkoły — lepiej potrafią korzystać przedsię­biorstwa innych województw. Dowód? Dominacja w Techni­kum Chemiczno-Spożywczym Zaocznym — słuchaczy z in­nych regionów kraju.Dlatego tym bardziej zwra­camy uwagę na tę szkołę dy­rekcjom zakładów pracy, a przede wszystkim samym za­interesowanym — pragnącym zdobyć kwalifikacje technika.
(pż)

Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Wodociągowo-Ka­
nalizacyjnych i Instalacyjnych w Potznaniu. ul. Al­
freda Bema 10 przyjmie pracownika na stanowisko 
rewidenta — wymacane wyższe wykształcenie eko­
nomiczne, znajomość zagadnień finansowych i gos­
podarki materiałowej oraz 3-letnia praktyka w przed­
siębiorstwie typu budowlano - montażowego — wy­
nagrodzenie do omówienia: monterów - instalato­
rów na sieć wodociągowa zewnętrzna, kopaczy do 
do prac wpd.-kan. zewnętrznych; elektryka z gru- 
na bhn od IV wzwvż do prac na budowie, kowala 
kwalifikowanego. Wynagrodzenie dla pracowników 
wg Układu Zbionoweco Pracy w Budownictwie. Za­
miejscowym Przedsiębiorstwo gwarantuje kwatery. 
Zgłoszenia przyjmuje Sekcja Osobowa Przedsiębion-
stwa . ul. Bema 10. pokój nr 1. K2997
Technologa przetwórstwa owocowo-warzywnego na 
stanowisko kierownika produkcji zaraz zatrudni 
WZGS „Samopomoc Chłopska”, Zakład Obrotu Ar­
tykułami Rolnymi, Gdańsk, ul. Stągiewna 21/22. 
Sprawa mieszkania do omówienia. K3005
Dyrekcja Budowy Osiedli Robotniczych w Kołobrze­
gu. ul. Lenina 2 poszukuje kandydatów na stano­
wiska inspektorów nadzoru robót instalacyjnych i 
budowlanych. Wymagane uprawnienia. Warunki 
zgodnie z taryfikatorem do omówienie na miejscu. 
Mieszkanie zapewniamy w okresie 1 roku. K3004
Inżyniera zootechnika lub rolnika na staż pnacy 
względnie po stażu (mężczyznę) przyjmie Państwo­
wy Zakład Ubezpieczeń w Poznaniu, Plac Młodej 
Gwardii 8,_______________________________ K3009
Kierowcę z I lub II kat. prawa jazdy na samochód 
sanitarny — zatrudni zaraz Powiatowa Stacja Pogo­
towia Ratunkowego w Poznaniu, ul. Kościuszki 103. 
__________________________________ ________________ K3035 
Poznańskie Przedsiębiorstwo Obrotu Nasionami 
„Centrala Nasienna” Poznań, ul. Mickiewicza 33' za­
trudni:

księgowego rewidenta i głównego księgoweg*.
Wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne oraz 
4 lata praktyki względnie średnie i 6 lat praktyki 
w księgowości. Wynagrodzenie do 2800.— zł plus 
premia regulaminowa. Podania należy składać pod 
w. w. adresem. K3084
Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Krotoszynie, 
ul. Armii Czerwonej 33, tel. 374 zatrudni zaraz:

— kierownika większej restauracji
— kierownika sekcji gastronomicznej
— kierownika sekcji, administracyjno-gospodarczej. 

Oferty z życiorysami i odpisami świadectw należy 
składać w dziale kddr. I Wysokość wynagrodzenia do 
omówienia na miejscu! Dla kierownika restauracji 
zapewnia się 1-pokojowe mieszkanie służbowe.
_______________________ /__________  K3095 
Biuro Projektów i Studiów Przemysłu Ceramiki Bu­
dowlanej, Poznań, pl. Młodej Gwardii 6 — przyjmie 
zaraz światłokopistę z praktyką. Zgłoszenia wraz 
z dokumentami pisemne lub osobiste — Poznań, pl. 
Młodej Gwardii 6, IV piętro, pokój 73. K3029

Operatorów sprzętu ciężkiego z ujawnieniami na 
(koparki typu „Waryński” do pracy na terenie Łodzi, 
województwa łódzkiego, w Zawierciu oraz na tere­
nie województwa poznańskiego — zatrudni Łódzkie 
Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych w Łodzi, ul. 
Lutomierska nr 32'34. Warunki pracy i płacy do 
omówienia na miejscu. Gwarantujemy bezpłatne za­
kwaterowanie w wygodnym hotelu robotniczym. 
Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia w Łodzi — 
ul. Zachodnia nr 31 lub kierownictwo robót ŁPRInż. 
w Hucie Zawiercie. K3252

Panią do dwojga dzieci 
przyjmę zaraz. Ratajcza-
ka 42 m. 16. 34906g

Sprzedam krowę młodą, 
wysokocielną. Mis-or";’ 
Suchylas. 

Fryzjer męski potrzebny.
Poznań, Słowackiego 34.

33707g
Przyjmę dozorstwo z 
mieszkaniem. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń Grunwaldz­
ka 19 dla 33716g.

Nowoczesny wózek g1?' 
boki w dobrym stanie 
sprzedam. Poznan, ul. 
nałowa 18 m. U, f ’ 
dżiny 15. 33TS

Rencistka spokojna 
mie się dziećmi w

zaj- 
za-

Pianino „Deussen’ s W 
dam, zamienię na mo 
cykl 175 ccm. G10o ’ 
Krótka 2 m. 3, tel. hl - 
godz 20-22.

mian za mały pokoik. 
Oferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 33717g
Chałupniczki do szycia 
i krojenia odzieży dzie­
cięcej przyjmę. Oferty 
Biuro Ogłoszeń Grun­
waldzka 19 dla 33732g.
Przyjmę dozorstwo z 
mieszkaniem. Oferty 
Biuro Ogłoszeń Grun­
waldzka 19 dla 33739g.
Dwóch uczniów oraz cze­
ladnika stolarskiego 
przyjmę. Poznań, ul. 
Dzierżyńskiego 21 m. 13. 

33746g
Starsza pani wykształco­
na zaopiekuje się dzieć­
mi. Oferty Biuro Ogło­
szeń Grunwaldzka 19 dla 
33764g.
Uczennica
16—18 lat

skończone 
potrzebna

do kaletnictwa. Ul. Krań 
cowa 67 (Osiedle War­
szawskie). 33779g
Kulturalna osoba zajmie 
się kilkuletnim dziec­
kiem. Adres wskaże Biu 
ro Ogłoszeń Grunwaldz­
ka 19 dla 33828g.
Uczeń stolarski może się 
zgłosić. Małeckiego 3.

33851g

Tańców towarzyskich wy­
ucza Adela Szczurkówna, 
Poznań, Aleje Marcinkc z 
skiego 2a. parter. 33082g

Kupno
Kupię kozły stolarskie i 
płyty cynkowe. Poznań, 
ul. Dzierżyńskiego 21 m. 
13 . 33747g
Akordeon 48 lub 80 ba­
sowy kupię. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń Grunwaldzka 
19 dla 33875g.

Motorower „Zak” 
czarne ubranie 
we, zagramczne 
figura), nowe sprzęg 
Słoneczna 44.__ . ,
Sprzedam tanio . 
chód osobowy J"* 
„BMW” typ 326 Pozna" 
ńa.aje K

Maszynę do szyc^ 
wodową Zik-Zak „ Rj 
motorkiem sprzedam 
tajczaka 31 m- 9.
Sprzedam tamo 
stołowy. Łazarz, D 
kiej la m. 8 od g

Samochód .»D^od£ni. 
brym stanie sprz
Rolna 14. _—„
Motocykl ,,Jawa Ckm - 
— przebieg 5000 _prze- 
idealnym stanie 
dam. Gajdzinski, u 
ska 216 (godz. 16).
Sprzedam
-MZ” - .PrZrzeChosio- 
km. Poznan, czeu3372ig 
wacka 75. __ _—-
Samochód ”C%°gowS^ 
11” sprzedam. Giog 
404 (Kołowo). ___ -
Samochód ®P
dam tanio lub zam^^ 
na m 2.3373«Sikorskiego 36 m. --- -----—----- „ jji 
Motocykl „Triump inl) 
na teleskopach, PautKo 
markowe, w pozna’ 
tanio sprzedam. rbaraK 
Golęcin, Dojazd -w.
12 m. 9.
Sprzedam rnoto?/J4ny|ł 
wa 250 ccm w po­
stanie. P0211?.1?' a ‘ wn1' 
ściuszki 49. Fir 3374tf

. •_______ .—■—-
Sprzedam now?। ^ności0 
do szycia wieloczy 
Wą szwedzką ” 
puarna Automatic Grun, 
ty Biuro Ogłoś n g , 
waldzka 19 dla



DYREKCJA
STUDIUM NAUCZYCIELSKIEGO NR 1 
v Poznaniu, ul. Szamarzewskiego »

na następujące kierunki studiów:
1)
3)
4)

5)

filologię polską, 2) filologię rosyjską, 
historię i językiem rosyjskim, 
wychowanie przedszkolne i nauczanie 
początkowe, 
wychowanie plastyczne i zajęci* 
praktyczno - techniczne.

Iłauka w Studium trwa dwa lata i daje upraw­
nienia do pracy w szkole podstawowej. Przy 
Studium istnieje sekcja wojskowa. Kandydaci 
winni mieć ukończoną szkołę średnią ogólno­
kształcącą, artystyczną lub technikum. Bliższych 
informacji udziela sekretariat Studium. K3685

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW
IM. GEN. KAROLA ŚWIERCZEWSKIEGO 

W POZNANIU, ul. Sieroca 3/4ZAWIADAMIA 
o otwarciu w dniu 7 maja 1963 r. po remoncie i modernizacji 

SKLEPU BRANŻY SKÓRZANEJ 
POD NAZWĄ „KOBRA” 

w Poznaniu, ulica Armii Czerwonej 28

Sprzedam pięknie po?n- j 
żonę opłotowane działki 
980 m: i 700 m2 w Czem- j 
piniu, Zatwierdzonym pla | 
nem budowy. Adolph, I 
Czempiń. 7126p i
Sprzedam domek jedno-
rodzinny janowcu
Wlkp., mieszkanie wolne. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
7272p._______
Sprzedam działkę przy 
ul. Ostatniej. J. Wło- 
darczak, Poznań, Polna 7 
m 17. 33561g

samochodowo — motocyklowe 
wszystkich kategoriiURUCHAMIA z dniem 7 maja 1963 r.

TOWARZYSTWO
KRZEWIENIA WIEDZY PRAKTYCZNEJ 
w Poznaniu, ul. Lampego 7, tel. M-45

K3568

Przetargi

lub inne pomieszczenie, o pow. do 150 mł, 
w Poznaniu,

z przeznaczeniem na pracownię 
KUPI, WZGLĘDNIE WYDZIERŻAWI 

biuro projektów.
Oferty z podaniem szczegółowych danyeh 

należy składać pod adresem:
„Prasa”, Kraków, Wiślna 2, dla nr K-3800.

K3681

LoKaler,', - .... .< . • w
Sprzedam fortepian „Gro 
tian Steiweg , Mazowiec-
ka 56 ni. 1. 33748g
Samochód „Syrena”, ga­
raż blaszany sprzedam. 
Ul. Łąkowa 12 m. 7, tel.
525-10. 33752g
Sprzedam motocykl „Pan- 
nonia” stan dobry. Snia-
deckich 6 m. 4. 33759g
Motocykl ,MZ 350”
w idealnym stanie sprze­
dam. Poznań, Staszica 21

Zamienię samodzielne 2ł/s 
pokoju, kuchnia, łazien­
ka na 2 mniejsze lub 1 
duży z przynależnościami. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
34324g.__ __________________
Rencista zamieni pokój, 
kuchnią, umeblowane w 
Poznaniu na podobne w 
innej miejscowości. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 33672g

(Stolarnia). 33762g
Zamienię motocykl „Pan­
nonia”, telewizor „Szma­
ragd” na samochód oso­
bowy. Dopłacę do 8000 zł. 
Oferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 33769g

Kupię pokój z kuchnią, 
wyłączone. Oferty . Biuro 
Ogłoszeń Grunwaldzka 
19 dla 33679g.

Kościan! Sprzedam opar 
kanioną i zadrzewioną 
parcelę. Informacje: Jur­
ga, ul. Szczepanowskie- 
go 8. ___ 33582g
Domek, dwa pokoje z 
kuchnią (całość opłoto- 
wana) sprzedam. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 33612g

Dyrekcja Budowy Osiedli Robotniczych Poznań- 
Miasto, plac Młodej Gwardii 6, ogłasza przetarg na 
wykonanie robót rozbiórkowych na nieruchomości 
położonej w Poznaniu, ul. Rataje 142 z równo­
czesnym wykupieniem od DBOR materiałów uzy­
skanych z rozbiórki. Zakres robót obejmuje:

1. budynek mieszk.-gosp.,
2. barak mur. - mieszkalny,

' 3. ustęp, przybudówkę, 2 szopki,
4. rozbicie płyty betonowej,

Sprzedam motocykl
,WSK”. Poznań, Piekary

24 m. 18. 33777g
Sprzedam motocykl — 
„Osa” nie na chodzie. 
Stanisław Nowak, Kicin, 
ul. Poznańska 4, poczta 
Czerwonak pow. Poznań. 

33800g
Sprzedam młodego „fox- 
teriera ostrowłosego”. Wa 
wrzyńca 29 m. 1. 33801g
Samochód „DKW” do­
brym stanie sprzedam. 
Cena 15.000 zł. Tel. 624-14. 

33807g
Tanio sprzedam poroz- 
biórkowe materiały kon­
strukcyjne, idealne na 
domek campingowy lub 
garaż. Oferty Biuro Ogło­
szeń Grunwaldzka 19 dla 
33817g.
Spiesznie sprzedam mo­
tocykl jawa 175 ccm. 
Szewska 11 m. 11. 33821g
Sprzedam wózek, głębo­
ki, biały oraz łóżeczko.
Niecała 3 m. 9. 33822g
Sprzedani samochód „Sy­
rena” dobrym stanie. 
Chodzież, Obrońców Sta­
lingradu 14. tel. 486, go­
dzina 16—20. 33832g
Motocykl „Pannonia” z 
oryginalną przyczepą lub 
bez sprzedam, zamienię 
na samochód za dopłatą. 
Oferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 33841g
Grzejniki nowe sprze­
dam. Rogal, Luboń, Wa­
ryńskiego 7 (przy dworcu 
kolejowym). 33847g
Sprzedam samochód „Sko 
da 1102, 4-drzwiową z 
ogrzewaniem oraz garaż 
żelazny składany. Po-

Parcelę z planem zabu­
dowy w Luboniu sprze­
dam. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń Grunwaldzka 
19 dla 33662g.
Sprzedam dom ogrodem, 
sklepem, instalacja elek­
tryczna, gazowa, wolne

pokoje wygodami
(miasto powiatowe, cen­
trum). Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 33640g.

Zegarek damski „jAuro- 
ra” zgubiłam 4 maja. 
Zwrot wynagrodzę. Gą- 
siorowskich 8 m. 6 . 34875g
Dnia 18 kwietnia o godz. 
22.20 pozostawiono w ta­
ksówce z dworca na ul. 
Ratajczaka parasol męski. 
Znalazcę wynagrodzę. Ra­
tajczaka 20, m. 9. 34749g

Różne
Posiadam obiekt z cen-

5.
6.

W

t/a baraku b. suszarnia,
karczowanie drzew i krzewów, 
parkany z siatki na słupkach stalowych.

przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa:
państwowe, spółdzielcze i pryWatne. Termin wy­
konania w. w. prac do dnia 30. V. 1963 r. Podkładici
kosztorysowe oferenci mogą otrzymać biurze
DBOR Poznań - Miasto, pokój 18, gdzie też należy 
składać oferty do dnia 14 maja br. Otwarcie ofert 
nastąpi w dniu 15. V. 1963 r., o godz. 8 w tut. Dy­
rekcji. Zastrzega się prawo swobodnego wyboru
oferenta. K3692
Spółdzielnia Mleczarska w Poznaniu ul. Kolejowa 57 
zaprasza do składania ofert na pomalowanie 2 kios­
ków nabiałowych zewnątrz i wewnątrz oraz 2 kios­
ków zewnątrz, łącznie z ogrodzeniami. Tęrmin wy­
konania prac: do końca miesiąca maja br. Informa­
cji odnośnie lokalizacji kiosków i szczegółowego 
wykonawstwa prac udziela Dział Handlowy Spół­
dzielni. Oferty mogą składać przedsiębiorstwa pań­
stwowe, spółdzielcze, prywatne. Termin składania 
ofert: w ciągu 8 dni od daty ukazania się ogłoszenia. 
Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta. K3470
Poznańska Fabryka Wodomierzy i Gazomierzy Po­
znań, ul. Janickiego 23/25 — ogłasza II przetarg na 
wykonanie:
1) 70 sztuk skrzyń drewnianych do aparatów do na­

wiercania;
2) 10 sztuk skrzyń 

■ krywania gazu;
3) 5 sztuk skrzyń 

trolnego GK-1.

drewnianych do

do prototypów

aparatów do wy-

gazomierza kon-

Zamienię mieszkanie 21/* 
pokoju, samodzielne z 
wygodami na mniejsze w 
nowym budownictwie. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 33685g
Kupię pokój z kuchnią 
wzgl. pokój wyłączony. 
Oferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 33594g.
Bardzo pilnie poszukuję 
pokoju do wynajęcia lub 
kupię wyłączony. Oferty 
Biuro Ogłoszeń Grun­
waldzka 19 dla 33602g.
Panienkę spokojną na 
wspólny pokój przyjmę,
najchętniej uczennicę
szkolną ze wsi. (Płatne 2 
lata z góry). Oferty Biu­
ro Ogłoszeń Grunwaldz­
ka 19 dla _________
Mieszkanie 2-pokojowe, 
nowe budownictwo, II 
ptr mały metraż (Świer­
czewskiego) zamienię na 
podobne większe (Jeży­
ce). Oferty Biuro Ogło­
szeń Grunwaldzka 19 dla 
33605g. ___
Zamienię pokój z ku­
chnią, samodzielne (Je­
życe) na 2—2’/s pokoju 
samodzielne na korzyst­
nych warunkach. Oferty 
Biuro Ogłoszeń Grun­
waldzka 19 dla 33610g.
Pokój, samodzielne wej­
ście, II ptr., śródmie­
ściu zamienię na większe. 
Oferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 33629g
Rencistka spokojna szu­
ka zamieszkania u spo­
kojnej pani. Czynsz rok 
z góry. Oferty Biuro O- 
głoszeń Grunwaldzka 19 
dla 33633g. ____________
Uczciwa pani poszukuje 
pokoju. Oferty Biuro O- 
głoszeń Grunwaldzka 19 
dla 33661 g.
Zamienię 2 pokoje z ku­
chnią Gnieźnie na pokój,

jt\j- kuchnią w Poznaniu. O- 
Rakowskiego 20 m. j ferty Biuro Ogłoszeń 

3- od godz. 16. 33864g ■ Grunwaldzka 19 dla 33636g22 od godz. 16.

Dnia 3 maja 1963 r. zmarł po krótkiej lecz 
ciężkiej chorobie, opatrzony Sakramentami św., 
nioj najukochańszy mąż i zięć, przeżywszy 
lat 39, śp.

Bogdan Wojtyniak
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 7 bm., o go­

dzinie 14,15 z kaplicy cmentarnej ńa Junikowie.
W głębokim smutku pogrążone 

ŻONA I TEŚCIOWA
Poznań, Szczecin, Inowrocław. K3721

ZAPRASZAMY DO DOKONANIA ZAKUPÓW W SKLEPIE, 
ZAOPATRZONYM W PEŁNY ASORTYMENT OBUWIA 

WIOSENNEGO I LETNIEGO, ORAZ W SZEROKI 
WACHLARZ ASORTYMENTOWY GALANTERII.

K3649

Zamienię duży pokój, ku 
chnią, samodzielne (Lu­
boniu, przy dworcu) z 
wygodami na pokój, ku­
chnią. Oferty Biuro Ogło­
szeń Grunwaldzka 19 dla 
33656g.
Szczecin! Zamienię ładne 
mieszkanie dwupokojo- 
we, przynależnościami na 
podobne w Poznaniu. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 33687g
Starsze małżeństwo, bez­
dzietne kupi pokój z ku­
chnią wyłączone. Po­
średnicy wykluczeni. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 33696g

Szczecin! Zamienię 21/ 
pokoju, łazienka, I ptr.
samodzielne, 
na 1‘Zf pokoju, 
samodzielne w 
lub Warszawie. 
Szczecin 366-00.

słoneczne 
kuchnią, 
Poznaniu 
Telefon: 

33713g
Zamienię duży pokój z 
kuchnią, słoneczny, sa­
modzielne, parter, Łazarz 
na ewentl. nieco mniejsze 
samodzielne do II piętra.
Oferty Ogłoszeń
Grunwaldzka 19 dla 337a3g
Zamienię duży pokój, 
kuchnią, samodzielne, cen 
trum na małe 2 pokoje, 
kuchnią samodzielne, wy 
godami. Oferty Biuro O- 
głoszeń Grunwaldzka 19 
dla 33757g.
3 pokoje, kuchnia, ła­
zienka samodzielne I ptr. 
(80 ms) — zamienię na 
pokój, kuchnią, nowe bu 
dcwnictwo oraz jeden 
mały pokoik oddzielnie. 
Oferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 33758g

Powstańcom Wielko­
polskim, Krewnym, 
Znajomym i Lokato­
rom za złożone wieńce 
i kwiaty oraz udział 
w pogrzebie, śp.

Walentego
Jagodzińskiego

SERDECZNE 
PODZIĘKOWANIE 

składa
RODZINA

K3723

W dniu 3 maja 1963 r. zmarł po ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 39

Bogdan Wojtyniak
W Zmarłym straciliśmy długoletniego, 

kowego pracownika.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 

z kaplicy cmentarnej na Junikowie.
Cześć Jego pamięci!

bardzo sumiennego i obowiąz-

7 maja 1963 r„ o godzinie 14,15

DYREKCJA RADA ZAKŁADOWA
POZNAŃSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA

KOLEŻANKI I KOLEDZY
GARMAŻERYJNEGO

K3705

dniu 6 maja 1963 r. zmarł po krótkich i ciężkich cierpieniach, mój 
n&jukóchańszy mąż, nasz brat, zięć, szwagier i wujek

mgr Józef Fietz
pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 8 maja 1963 r., o godzinie 15,15 

na cmentarzu na Junikowie.
W głębokim smutku pogrążona

ŻONA Z RODZINĄ
K3722

tralnym 
Czekam 
Oferty

ogrzewaniem, 
na propozycję. 

Biuro Ogłoszeń,
Grunwaldzka 19 dla 33572g.
Akumulatory ładuje Za­
kład Elektrotechniczny. 
Poznań, AL. Marcinkow­
skiego' 19. 33666g

Rysunki tych skrzynek są do wglądu w Pozn. Fabr. 
Wodomierzy i Gazomierzy, Poznań, uk Janickiego 
23/25 — Dział Zaopatrzenia, pokój 23, tel. 44-502 w ter­
minie do dnia 18. V. br. włącznie. Komisyjne otwar­
cie ofert nastąpi w dniu 19. V. 1963 r. Zastrzegamy 
sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia 
przetargu, bez podania przyczyn. W przetargu mogą 
brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdziel-
cze i osoby prywatne. K3535

Zamienię 2 pokoje, ku­
chnią, dużym ogrodem 
(Osiedle Piątkowskie) na 
mniejsze. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Grunwaldzka 19 
dla 33762g.
2 pokoje, używalnością 
kuchni, łazienki, przy­
należnościami zamienię 
na mieszkanie 2-pokojowe 
kuchnią, łazienką, samo­
dzielne. Warunki bardzo 
korzystne. Oferty Biuro 
Ogłoszefi Grunwaldzka 
19 dla 33765g.
Zamienię mieszkanie po­
kój z kuchnią, samo­
dzielne, przynależno­
ściami na 2 pokoje, ku­
chnią. Warunki do omó­
wienia. Oferty Biuro O- 
głoszeń Grunwaldzka 19 
dla 33772g.
Kupię cztery lub dwa 
wzgl. pokój z kuchnią, 
wyłączone. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Grunwaldzka 19 
dla 33790g.
Przyjmę pana na pokój. 
Promienista 140 (wysia­
dać Jugosłowiańska).

33791 g

ho mości
10 ładnych domów 1-ro- 
dzinnych z ogrodem, po 
kupnie wolne — w’ Ostro­
wie Wlkp. spiesznie po­
szukuję. Pośrednictwo — 
Otręba, Jarocin, Kilińskie
go 2. 6957p
Sprzedam parcelę budo­
wlaną ca 2400 m: — opło 
towana, zadrzewiona w 
Gnieźnie blisko autobu­
su. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
33538g.

Korzystne parcele budo­
wlane sprzeda właściciel. 
Wiadomość: Czerwonej
Armii 26 m- 20. 33780g
Kupię połowę willi z 
wolnym mieszkaniem — 
wyłączoną. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 34821g._____ __________
Dom piętrowy w Koni­
nie Targowa 2 — sprzeda 
okazyjnie właściciel. O- 
ferty 9440 Wrocław „Pra
sa” Podwale 62. K3166
Większą parcelę na Po­
godnie z planem zabudo­
wy sprzeda właściciel. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 33442g.
Puszczykowo! Parcelę
1100 m- zadrzewuoną, o- 
płotowaną sprzedam. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 33478g.
Sprzedam działkę budo­
wlaną, zagospodarowaną 
w Swarzędzu. Adres wska 
że Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 33481g.
Hektar ziemi z łąką w 
Zaniemyślu nad jezio­
rem sprzeda właściciel. 
Bilski, Majdany, poczta 
Zaniemyśl, pow. Środa. 
_______ ______________ 33512g 
Sprzedam tanio parcelę 
na Junikowie w pobliżu 
cmentarza. Oferty Biuro
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 33526g. ____ ____
Willę z ogrodem blisko
Poznania mieście u-
przemysłowionym z po­
wodu choroby spiesznie
sprzedam. Po kupnie
mieszkanie wolne. Pośred 
nicy wykluczeni. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 33555g.

Dnia 4 maja 1963 r. zmarła po ciężkich cier­
pieniach, opatrzona Sakramentami św., nasza 
najukochańsza siostra, kuzynka i ciocia, śp.

Maria Jurecka
Pogrzeb odbędzie się w środę, 8 bm., o go­

dzinie 14,15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.
W głębokim smutku pogrążone 

SIOSTRY Z RODZINĄ
Poznań, Dzierżyńskiego 11 m. 11. 34975g

Posiadam uprawnienia
na prowadzenie konfek-
cji damsko-dziecięcej.
Oczekuję propozycji. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 33737g

Starszego, samotnego, kul 
turalnego, uczciwego, pa­
na na stanowisku pozna 
w celu matrymonialnym 
pani lat 56, średnim wy-
kształceniem, miłego,
zgodnego usposobienia o 
dużej dobroci i wyrozu­
miałości. Oferty Biuro 
Ogłoszeii, Grunwaldzka 19 
dla 6962p. ___
Samotny, przystojny, kul 
turalny, na stanowisku 
pozna panią, miłego, do­
brego charakteru do lat 
40. Cel matrymonialny. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 7127p.
Rzemieślnik — kawaler, 
wzrost 180, przystojny, 
brunet z braku znajomo 
ści zapozna odpowiednią, 
niezależnie materialnie 
pannę do lat 23, wyższe­
go wzrostu, miłą, ładną, 
skromną, wyłącznie z 
mieszkaniem. Zdjęcia mi 
le widziane. Cel matry­
monialny. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 33419g.
Kawaler solidny, bez na 
łogów pozna zgrabną, 
przystojną brunetkę do 
lat 40 w celu matrymo-
nialnym. Oferty Biuro
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 33479g.
Pana subtelnego, solid­
nego do lat 60 na stano­
wisku, z mieszkaniem, za 
pozna wdowa, samotna, 
przystojna z większą go­
tówką. Cel matrymonial 
ny. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
33531g.________
Kulturalny, starszy ka-
waler, bez nałogów, han­
dlowiec pozna panią do­
brej prezencji, domator- 
kę powyżej lat
matrymonialny, 
gółowe oferty

45. Cel
Szcze- 

możliwie 
z fotografią kierować: 
Biuro Ogłoszeń Grun-
waldzka 19 dla 33645g.

Onla 4 maja 1963 r. zakończył swój pracowity żywot po dlugieh 1 cięż­
kich cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., mój najdroższy niedv 
"'kuzyn^p3^ m$z’ nasz najukochańszy i najlepszy wujek, szwagier

WłacS^sław Napierała
mistrz tapicerski

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 8 maja 1963 r„ o godzinie 1615z kaplicy cmentarnej na Junikowie. 80 ‘ n’ 16,15

Poznań, Jackowskiego 37.

Dnia 4 maja 1963 roku zmarł

ciężkim smutku pogrążona 
ŻONA Z RODZINĄ

34976g

Władysław Napierała
członek - założyciel naszej Spółdzielni

W Zmarłym straciliśmy cenionego i serdecznego Kolegę.
Pogrzeb odbędzie się w środę, 8 maja 1963 r„ o godzinie 16,15 na cmen­

tarzu na Junikowie.

CZŁONKOWIE RADA ZARZĄD
RZEMIEŚLNICZEJ SPÓŁDZIELNI ZAOPATRZENIA I’ ZBYTU 

TAPICERÓW I POWROŻNTKOW W POZNANIU
34987g

GS „Samopomoc Chłopska” w Swarzędzu, ul. Wrze- 
sińska 8 — ogłasza prżetarg na kapitalny remont 
pieców piekarniczych. Do złożenia pisemnych ofert 
zaprasza się przedsiębiorstwa państwowe, spółdziel­
cze i prywatne. Zastrzega się swobodny wybór ofe­
renta oraz unieważnienie przetargu bez podania 
przyczyn. Termin składania ofert do 20 maja br. do
biura adm. GS. K3519
Przedsiębiorstwo Budownictwa Terenowego w Po­
znaniu, ul. Obornicka 227/229 — ogłasza i^rzetarg na 
wykonanie tynków elewacyjnych:
1. internatu przy ul. Świerkowej w ilości 1.950 m«, 
2. budynku admin. produkcyj. przy uk Wenecjań- 

skiej w ilości 1.800 nĄ
3. budynku mieszkalnego przy ul. Gorczyczewsklegó 

w ilości 750 ms. <
Dokumentacja do wglądu w Dziale Organizacji Pro­
dukcji. Rozpoczęcie robót w II kwartale 1963 r. 
Oferty należy składać do dnia 10 maja 1963 r. — 
Przedsiębiorstwo Budownictwa Terenowego, Poznań, 
ul. Obornicka 227/229. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
17 maja br. P. B. T. Poznań zastrzega sobie prawo 
dowolnego wyboru oferenta. W przetargu mogą brać 
udział przedsiębiorstwa państwowe, uspołecznione 
i prywatne. K3352
Murzynowskie Zakłady Przemysłu Terenowego Ma­
teriałów Budowlanych w Murzynowie, pow. Gorzów
Wlkp., tel. Skwierzyna 67 ogłaszają przetarg
ograniczony na sprzedaż: 2 przyczep nieużywanych 
o hamulcach pneumatycznych produkcji Jarociń­
skich Z. P. M. L. — cena wywoławcza 28 tys. zł (za 
jedną przyczepę); 3 przyczep Typ D-3, używanych — 
cena wywoławcza 10 tys. zł (za jedną" przyczepę). 
Przetarg odbędzie się w Murzynowskich Z.P.T.M.B. 
w Murzynowie, pow. Gorzów Wlkp. w dniu 15. V. 
1963 r. o godz. 10. W przetargu ograniczonym mogą 
brać udział wszyscy zgodnie z Monitorem Polskim 
nr 66 z 1960 r., pozycja 315, punkt 3. Chcący brać 
udział w przetargu winni wpłacić wadium w wyso­
kości 10 proc, ceny wywoławczej w kasie przedsię­
biorstwa. Przyczepy można oglądać oprócz niedziel
i świąt każdego dnia od godz. 12^-13. K3337

Zakłady Przetw. Owocowo - Warzywnego „Pudlisz- 
ki” ogłaszają przetarg na oczyszczenie z kamienia 
komina kotłowego 2 kotłów parowych dwupłomic- 
nicowych a 125 m2 p. o. Prace należy wykonać do 
31 maja 1963 r. Oferty należy składać do dnia 9 ma-
ja 1963 r. Otwarcie ofert 
Informacji udziela Dział 
W przetargu mogą brać 
państwowe, spółdzielcze i

nastąpi 10 maja 1963 r.
Głównego Mechanika, 

udział przedsiębiorstwa:
prywatne. K3567

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w No­
wej Soli, ogłasza przetarg nieograniczony na budowę 
4 nowych sklepów typu „T-24” w miejscowościach: 
Różanówka, Wrociszów i Lubięcin oraz obiektu pod 
spęd żywca w Siedlusku i budowę wagi wozowej na 
Bazie magazynowej w Nowej Soli. Roboty mogą 
być wykonane z materiału wykonawcy i częściowo 
ze zleceniodawcy stosownie do zawartej umowy. 
Kosztorysy i dokumentacja do -wglądu w biurze 
Spółdzielni w Nowej Soli. ul. Głogowska nr 147. 
Oferty pisemne należ.y składać do dnia 16 maja 
1963 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 maja 1963 r., 
godz. 10. W przetargu mogą brać udział przedsię­
biorstwa: państwowe, spółdzielcze i prywatne. Za­
rząd Spółdzielni zastrzega sobie swobodny wybór
oferenta. K3693

Dnia 3 maja 1963 r. zasnął w Bogu po kilku­
letniej chorobie mój drogi mąż, śp.

HeBiodor Sobkowiak
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 7 bm., 

o godzinie 15 z kaplicy cmentarnej Bożego Ciała 
na Dębcu.

W smutku pogrążona 
ŻONA Z RODZINĄ 

34863g

Dnia 4 maja 1963 r. zmarł nagle, opatrzony 
Sakramentami św., mój najdroższy mąż, uko­
chany tatuś, zięć, brat, szwagier, stryj i wu­
jek, przeżywszy lat 55, śp.

Julian Swierczyński
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 7 

godzinie 16 z kaplicy cmentarnej na
bm..

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w dniu 
10 bm.. o godzinie 7,30 w kościele Sw. Marcina, 
w Poznaniu.

W głębokim smutku pogrążone
ŻONA, CÓRECZKA I RODZINA

Poznań, ul. Czerwonej Armii 28 m. 10. 34866g



TEATRY

MAJ Benedykta

włcrek Słońce: 4.12—19.28

MPK analizuje Kiermasze, wystawy, spotkania
OPERA — g. W „Halka” (ko­

niec ok. g. 22), POLSKI — g. 19 
„Wesołe kumoszki z Windsoru” 
(koniec ok. g. 22), NOWY — g. 
15.30 — „Porwanie z Tiutiurlista­
nie”, g. 19 — „Sukces” (koniec 
ok. g. 22), OPERETKA — nieczyn 
na, MARCINEK — g. 11 — „Teatr 
Pietruszki” (koniec ok. g. 12.30).

KINA

APOLLO — g. 10, 12.30, 15.30, 18, 
20.15 — „Dowcipniś” (franc., 18 
lat), BAŁTYK — g. 10, 12.30, 15, 
17.30, 20 — „Co za radość żyć” — 
(franc.-włoski, 12 1.); CZTERNA­
STKA — nieczynne; GONG — g. 
10, 12, 16 — „Pies przy klawiatu­
rze” (węg., 9 1.), g. 18, 20 — „Pię­
kna tancerka” (franc., 18 1.), — 
GWIAZDA KINO DOBRYCH 
FILMÓW — g. 10, 12, 14, 16, 18, 
20 — „W samo południe” (USA, 
14 1.); HUTNIK — g. 18 „Złoto” 
(poi., 16 1.), KOSMOS — g. 17 — 
„Wszyscy na scenę” (USA, 16 1.), 
g. 19 — Dyskusyjny Klub Filmo­
wy, MALTA — g. 15.45, 18, 20.15 
„Człowiek, który stchórzył” — 
(CSRS, 16 1., MINIATURKA — g. 
15.45, 18, 20.15 — „Czternaście dni” 
(jugosł., 16 L). MUZA — g. 10, 
12.30, 15 — „Alibi doskonałe” (ang. 
12 1.), g. 17.30, 20 — „Kanciarze i 
Spółka Akcyjna” (ang., 18 1.),
OLIMPIA — g. 10, 12.30, 15, 17.30 
„Trapez” (USA, 12 1.), g. 20 — 
„Czarne skrzydła” (poi., 16 1.), — 
OSIEDLE — g. 16, 18, 20 — „Ocean 
Lodowaty wzywa” (CSRS, 12 1.), 
PRZYJAZN — nieczynne, RIAL- 
TO — g. 10, 12, 14, 16 — „Królew­
skie dzieci” (NRD, 14 1.), g. 18, 
20.15 — „Moderato cantabile” — 
(franc., 16 1.), RUSAŁKA — nie­
czynne, SCALA — g. 16, 18, 20 — 
„Kawaler króla jegomości” (jugo 
słowiański, 16 1.), TĘCZA — g. 16, 
18, 20 — „Piąty wydział” (CSRS. 
16 1.), WARTA — g. 11, 14, 17 — 
„Olimpiada w Rzymie” (włoski, 
12 1.), g. 20 — „Gangsterzy i fi­
lantropi” (poi., 14 1.), WCZASO­
WICZ — nieczynne, 'WOJSKOWE 
g. 17, 19.30 — „Dziewczęta” (radź., 
14 1.), WRZOS (Luboń) — g. 19.30 
„Skarb” (poi., 10 1.), WRZOS (Mo­
sina) — g. 17, 19.30 — „Rio Bra- 
vo” (USA, 12 1.), WILDA — g. 12, 
14.30, 17, 19.30 — „Kapitan Fra- 
casse” (franc., 16 1.).

RADIO

WARSZAWA I: 8.30 — Piosenka 
maja; 8.35 — Muzyka; 8.50 — Ak­
tualności gosp.; 9 — Dla klasy 
VII; 9.24 — Mci. z różnych stron 
świata; 9.40 — Dla przedszkoli; 10 
Koncert symfoniczny; 11 — „Z 
książką w obozie” — fragment 
książki G. Morcinka „Listy spod 
morwy"; 11.20 — Z cyklu: „Wieś 
tańczy i śpiewa”; 11.40 — Franz 
Lehar: Wiązanka mel. operetko­
wych 11.50 — Z cyklu: „Rodzice a 
dziecko”; 12.15 — „Rolniczy
kwadrans”; 12.45 — Na swojską 
nutę; 13 — Dla klasy V; 13.30 — 
Tydzień Muzyki Czechosłowac­
kiej; 14.15 — „Radiostacja harcer­
ska”; 14.30 — Czołowi soliści Ope­
ry Bałtyckiej; 15.10 — Dla ucz­
niów szkół średnich; 15.30 — 
Ellis Vivian: Wiązanka melodii 
„Blues panny młodej”; 15.40 — 
„Skrzynka Muzyczna” — aud. w 
opr. M. Dąbrowskiego; 16.05 — 
Z życia ZSRR; 16.35 — Program 
młodzieżowy „Ja i praca”; 17.05 
U autorów książek i prasy tech­
nicznej; 17.15 — Koncert Rozryw­
kowy; 18 — Tyg. fel. Red. Społ.; 
18.15 — „Ostatni jeleń” opowia­
danie Gleba Goryszyna, przekład 
Rozalii Lasotowej; 18.30 — Kurs 
nauki j. ros.; 19.05 — Tydzień mu­
zyki czechosłowackiej; 20.26 — 
Sport; 20.30 — Słuchowisko wg 
dramatu H. Ibsena „Peer Gynt”; 
21.13 — Wieczór muz. tan. i rozr.; 
22.30 — Gra Orkiestra Tan. PR.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
17/20, 23.

POZNAS: 7.50 — Piosenka ma­
ja; 7.55 — Muzyka; 8.35 — Prze­
gląd prasy literackiej; 8.50 — Gra 
Polska Kapela; 9.20 — Melodie 
rozrywkowe; 9.45 — Kurs nauki 
j. ang.; 10 — „Wesoły autobus”; 
11 — Koncert symf.; 12.50 — „Na­
sze sprawy codzienne”; 13 — Kon 
cert popołudniowy; 14.45 — Dla 
dzieci; 15 — Zespół rozrywkowy 
„Albatros”; 15.30 — Dla dzieci; 
16.25 — Nowy kodeks drogowy, 
rozmowa; 16.35 — Mel. w wiosen­
nym nastroju; 17.12 — Poznańscy 
soliści; 17.30 — Dla dzieci; 18.50 
Uniwersytet Radiowy; 19.30 — 
Kalejdoskop kulturalny; 20 —Ko­
mentarz aktualny Włodzimierza 
Goszczyńskiego; 20.10 — „Grająca 
szafa” — muzyka dla młodzieży; 
20.40 — „Transatlantyk” — podró­
że poznaniaków po świecie; 21.27 
Sport; 21.40 — Gra Kwintet Jaz­
zowy A. Kurylewicza; 22 — Uni­
wersytet Radiowy; 23.15 — Muz. 
taneczna i rozrywkowa.

Wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 
12.05, 16, 17.50, 19, 21, 23.50.

TELEWIZJA

POZNAŃ I PROGR. OGÓLNOP. 
17 — Program dnia; 17.05 — Film 
seryjny: „Mój koń”; 18.30 — No­
tatnik Gorzowski; 18 — Filmy z 
serii: „Jacek śpioszek” dla dzie­
ci; 18.30 — TV Magazyn Postępu 
Technicznego; 19 — Teleturniej: 
„Siadami Pitagorasa”; 19.30 — 
Dziennik; 20 — „Dobranoc”; 20.05 
„Rosemarie wśród milionerów” — 
film fab. prod. NRF od 1. 18; 21.45 
Koncert kameralny — W 130 rocz­
nicę ur. X. Brahmsa.

przyczyny ulicznych wypadków
edług statystyki, prowadzonej przez Inspektorat Ru­
chu Drogowego Komendy Głównej MO, Poznań znaj­

duje się na pierwszym miejscu — wśród miast wydzielo­
nych — pod względem liczby wypadków ulicznych. Tej spra­
wie poświęca się zatem coraz więcej uwagi.Wczoraj odbyła się w dy­rekcji MPK narada poświęco­na sprawom bezpieczeństwa jazdy miejskimi środkami ko­munikacyjnymi. Obok kontro­lerów, inspektorów ruchu i dyrekcji MPK znaleźli się tam przedstawiciele Wydziału Ko­munikacji Prezydium RN m.

Na miejscu rudery 
- wieżowiecWreszcie przystąpiono do rozbiórki szpecącego, partero­wego budynku przy narożni­ku ulic. Strzeleckiej i Dzier­żyńskiego. Po zakończeniu tych prac, na co z niecierpli­wością czekają inwestorzy, przystąpi się w tym miejscu 

do budowy biurowca dla Po­
znańskiego Zjednoczenia Bu­
downictwa oraz trzech przed­
siębiorstw budowlanych nr 2, 
3 i 4.Biurowiec mieć będzie 7 kondygnacji. Na parterze zlo­kalizowano kawiarnię, cukier 
nię .oraz aptekę.Rozpoczęcie budowy niwego obiektu uzależnione jest od ukończenia prac rozbiórko­wych. Im prędzej to nastąpi tym wcześniej zacznie się wznosić nowe mury. Dokumen tacja bowiem na nowy budy­nek oraz wszelkie formalno­ści związane z jego budową są już gotowe. Sądzimy, że za­
interesowani rozbiórką domu 
dołożą starań, by jak najszyb 
cicj umożliwić inwestorom 
wejście na plac budowy, (an)

W dzieci patrzą
na przyrodą?

Informowaliśmy już, że w salo­
nie PTF przy ul. Paderewskiego 
odbywała się wystawa prac dzie­
cięcych, o tematyce przyrodni­
czej. Pokaz ten, na którym zgro­
madzono 45 prac, zorganizowany 
byl przez Ligę Ochrony Przy­
rody. Dziatwa Szkół Podstawo­
wych nr 14 z Rataj i nr 57 z 
Krzyźownik przedstawiła rysunki, 
wycinanki i hafty. Wystawa cie­
szyła się dużym powodzeniem, a 
poszczególne prace wzbudziły 
zainteresowanie zwiedzających. 
Na zdjęciu — „Słoneczniki YIH” 
ucznia Hoffmanna, lat 12, ze 
szkoły nr 57, wykonane techni­

ką wydzierankową.
Fot. — K. Przychodzki

WYSTAWY
KLUB ZAKŁADOWY ZNTK, ul. 

Robocza 4, „Wystawa grafiki A. 
Ratajczaka pt. „Zima” — g. 14—
20;

PAŁAC DZIAŁYNSKICH — Wy 
stawa plakatu indyjskiego — g. 
10—18, Klub MPiK „Ruch”, Rataj­
czaka 39 — Federacja Nigerii — 
wystawa dokumentu i fotografiki 
TPPA — g. io—20, „Wycinanki ka 
szubskie” praca uczniów Tech 
nikum Mechanicznego w Biało­
gardzie — g. 10—20;

PAŁAC KULTURY — Klub Mło 
dzieżowy — Wystawa książek pt. 
„Poznań literacki” — g. 9—18, Wy 
stawa J. Szymańskiego „Wojsko 
w fotografii” — g. 9—16.

DYŻURY
SZPITAL IM. PAWŁOWA — 

chirurgia — interna — ul. Gar- 
bary 17, tel. 540-04.

STACJA POGOTOWIA RATUN 
KOWEGO M. POZNANIA — ul. 
Chełmońskiego 20, tel. 544-44;

POWIATOWA STACJA PR., ul. 
Kościuszki 103, tel. 86-86;

APTEKI: 23 Lutego 18, Mickie­
wicza 22, Dzierżyńskiego 144, Gło­
gowska 72, Garbary 52, Ostroroga 
6, Rynek Sródecki’ 1, Główna 53, 
Starółęcka 79 (tylko dyżur nocny).

Kkedzielne imprezy

Poznania, Komendy Ruchu Drogowego MO na m. Poznań i Kuratorium. Inż. J. Falkow­
ski z biura studiów MPK przedstawił analizę wypad­ków w 1962 roku.Ogółem MPK zanoto­wało w 1962 r. 586 

wypadków, 'w tej liczbie 
tramwajowych 522, autobu­
sowych 61 i trolejbusowych 3. Analizując przyczyny wy­padków stwierdzono, że naj 
więcej ich zdarza się w go­
dzinach od 12 do 11 i od 
15 do 18, w poniedziałki i 
soboty oraz w miesiącach: 
kwietniu, maju, czerwcu, li­
stopadzie i grudniu. Duża liczba wypadków tramwa­jowych spowodowana jest głównie: — nieprzestrzega­
niem przepisów (zarówno przez motorowych, jak i pro wadzących inne pojazdy), 
nadmierną szybkością, za­
gęszczeniem pewnych odcin 
ków zbyt dużą liczbą pocią­
gów, za wczesnymi sygnała­
mi konduktorów, nie zawsze 
prowadzoną kontrolą tech­
niczną na ostatnich przy­
stankach oraz — w paru 
przypadkach — niestoso­
waniem się do poleceń służ­
by inspekcyjnej MPK. Również I kwartał br. nie był zbyt dobry. Ogółem zano­towano w MPK 120 zderzeń i 

wypadków, z czego 22 powsta­ły z winy obsługi MPK.W dyskusji poruszano wie­le spraw. Inspektorzy 1 kon­trolerzy MPK zwrócili uwagę na ciężkie warunki pracy mo­torniczych, którzy przez 9 go­dzin prowadzą pojazdy, często 
przestarzałe i wymagające u- 
życia dużej siły fizycznej przy 
kierowaniu nimi. Sporo kry­tycznych uwag padło pod adre sem pasażerów, utrudniają­cych w wielu przypadkach pracę konduktorom przez wsią 
danie przednim pomostem, za­
słanianie bocznych lusterek, 
stawanie w przejściach itp. Przedstawiciel Kuratorium za pewnił ze swej strony wpro­wadzenie jeszcze większej niż dotychczas liczby pogadanek, 
konkursów i wykładów na te­
mat przepisów ruchu drogo­
wego w szkołach podstawo­
wych i średnich.

Walka z wypadkami zdarza­jącymi się na ulicach Pozna­nia wymaga zespołowej i sy­
stematycznej akcji MPK, or­
ganów MO (i to nie tylko służ by drogowej, lecz również służb dzielnicowych), władz 
szkolnych oraz całego społe­
czeństwa.

MACIEJ STABROWSKI

Jedną z pierwszych imprez tegorocznych Dni Oświaty
Książki i Prasy był niedzielny, centralny kiermasz 

książki w Parku Kasprzaka. Organizatorami jego bvli- 
„Dom Książki”, Wydział Oświaty i Kultury Prezydium DRN 
Grunwald oraz redakcja „Expressu Poznańskiego”.Z uwagi na niesprzyjającą pogodę urządzono drugi kier­

masz w Pałacu Kultury. Za­równo na jednym jak i na dru gim wszystkie wystawiane
Mój dom, moja dzielnica, moje miasto

Młodzi przy pracyDo akcji porządkowania rego Miasta włączyła się Sta tak-że młodzież szkół średnich. W minioną niedzielę około 500 
uczniów z liceów nr III, VI 
i VII oraz Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej nr 1 porządkowa­ło zieleńce w tej dzielnicy.Uczniowie tych szkół, w czy­nie społecznym, zaprowadzali ład na zieleńcach przy pl. Wiosny Ludów, przed Operą i wzdłuż Al. Stalingradzkiej (aż do parku Marcinkowskiego)oraz brali udział w parku na Cytadeli.Do realizacji czynu nego przystąpili

budowiespołecz- równieżZMS-owcy z WZGS ..Samopo­moc Chłopska”, (ul. Głogow­ska 218). Niezabudowany te­ren wokół magazynu ZMS- owcy postanowili uporządko­
wać oraz zazielenić i posa­
dzić na nim kwiaty. Ten czyn młodzież ZMS-owska zainicjo
Konkurs na odznakę 

Pałacu Kultury
Pałac Kultury ogłosił konkurs 

na projekt odznaki, która będzie 
przyznawana przez Dyrekcję Pała­
cu uczestnikom pracowni i kół 
zainteresowań oraz członkom ze­
społów amatorskich.

Projekr powinien być wykona­
ny wr kolorach na kartonie (brt- 
stolu) w skali 1:10 i zaw!erać 
elementy symbolizujące kierun­
ki i prace podejmowane przez 
Pałac Kultury, Udział w kon­
kursie wziąć może młodzież ucze­
stnicząca w imprćzach Pałacu.

Termin składania prac konkur­
sowych upływa 31 bm. (decyduje 
data stempla pocztowego). Szcze­
gółowych informacji udziela Pa­
łac Kultury, (na)

wała w rzystwa ramach akcji Towa- Miłośników m. Poznania pod hasłem „Mój dom, moja dzielnica, moje miasto”, (a)iWmŁNYl
WYSTAWA KSIĄŻEK PWN

zostanie otwarta w nadchodzącą 
środę (8 bm.) o godz. 11 w Bi­
bliotece Głównej UAM, ul. Ra­
tajczaka 38. Współorganizatorami 
tego pokazu są: Państwowe Wy 
dawnictwo Naukowe i „Dom Ksią­
żki”. Na wystawie znajdą się pu­
blikacje ze wszystkich dziedzin — 
cgółem ponad 500 najcelniejszych 
pozycji. Warto tu dodać, iż w 
ciągu 1962 r. nakładem FWN u- 
kazało się 1.220 tytułów, w tej 
liczbie 1.108 książek i wydaw­
nictw seryjnych, 112 skryptów i 74 
czesopisma.

Pokaz będzie czynny do 15 bm. 
w godzinach od 11 do 17.

CZY ZNASZ ZABYTKI 
POZNANIA”

— to tytuł ęuizu organizowanego 
dzisiaj, o godz. 16, w Pałacu Kul-
tury

szać

dla młodzieży szkolnej klas 
VII, Kandydaci mogą zgła- 
się o godz. 15.30 w pok 55.

SPOTKANIE

książki: beletrystyka, wydaw nictwa popuiarno-naukuwe o- raz dziecięce, cieszyły się du­żym powodzeniem, szczegól­
nie zas kupowano książki prze 
cenione.

W Pałacu Kultury odbyło się także otwarcie wystawy 
książek poznańskiego sroao- 
wiska pisarskiego. Na tę prezę przybyli literaci, m. in' 
K. Iliakowiczówna, A. Fiedler 
T. Kraszewski, G. Górnicki * 
E. Naganowski, M. Kłos - . 
Gwizdalska, którzy „rozdali” sporo autografów.Podczas Kasprzaka, strudzenie stra MPK.Wystawę

imprezy w parku mimo zimna nie- przygrywaia ornie
pt. „Literatura 

piękna ’ otwarto w raiubie Mię 
azynarouowej Prasy i Książki przy ut Ratajczaka. Nato­miast w Giownej Bibliotece
U AM, ul. Ratajczaka, czynna jest wystawa pt. „Z dziejów 
xuei lemnowSKiej w Polsce .Mieszkańcy Jeżyc w związ­ku z uniami Oświaty, Książki i Prasy otrzymali do swej dyspozycji w minioną niedzie lę uową czytelnię. Placówkę tę otwarto przy filii nr 3 (ul. .Kraszę wsKiego).Mieszkańcom dzielnic pery­feryjny cn udostępniony został bioiioous. Zaopatrzony on jest w 2,5 tys. książek. Bi- oiiobus ten — dzięki stara­niom Miejskiej Biblioteki Pu oncz.nej im. k. RaczynsKiego— przekazał do użytku Wydział Kultury Prezydium RN m. Po znania.Wczoraj, w Pałacu Kultury otwarto wystawę „Wiedza — własność powszechna”. Jest to ekspozycja książek popu­larno-naukowych, zorganizo wana przez „Dom Książki”.(a)

z red. Jerzym Ambroziewiczem 
z wydawnictwa „Iskry” odbędzie 
się dzisiaj o gedz. 16 w sali błę­
kitnej Pałacu Kultury. Na spot­
kanie to organizatorzy zapraszają 
młodzież bibliotekarzy, księga­
rzy, wydawców oraz czytelników 
interesujących reportaży autora

Najbardziej aktywny 
klub ZW-u

Dla rencistów 
- wczasy od 100 zł
Jak informuje Woj. Biuro Skie­

rowań FWP, nadal można bezpo­
średnio w tej placówce (ul. Fre­
dry 12, I ptr.) otrzymać talony 
na wczasy majowe. Szczególnie 
zwracamy na to uwagę rencistom 
którzy w następnym miesiącu 
skierowań nie będą mogli otrzy­
mać.

Być może, nie wszyscy się o- 
rientują, iż przy rentach, których 
wysokeść waha się w granicach 
360—700 zł, opłata za dwutygod­
niowy pobyt w górach lub nad 
morzem wynosi 100 zł, a przy ren 
cie do tysiąca złotych — 130 
zł. Wyjazd w maju nie jest odno­
towywany w legitymacjach zwią­
zkowych.

Ponadto obowiązuje aktualnie 
20-procentowa obniżka opłat. A 
eto kilka przykładowych termi­
nów wolnych turnusów: Niecho­
rze — 27. V. (wyjazd), Pobierowc 
— 19 i 22 Rewal — 26 i 28, Miko­
łajki — 29 i Ruciane — 11. Zwra­
camy uwagę, iż niektóre tur­
nusy, choć rozpoczynają się w 
maju, faktycznie opiewają na 
czerwiec, stanowią więc bardzo 
korzystną możliwość wyjazdu, (p;

Spotkanie z WęgramiW 1958 r. powstało w na­szym mieście Tow. Polsko-Wę gierskie. W minioną niedzielę obchodziło ono pięciolecie swe go istnienia. Po zmianie sta­tutu. w 1961 r., otrzymało na­zwę Tow. Przyjaźni Polsko- Węgierskiej i rozwinęło pra­cę w oddziałach oraz kolach, z których szczególnie aktywne są: Oddział Śródmieście, oraz koła w zakładach H. Cegielski i przy DOKP.Oddział Śródmieście zorga­nizował 5 bm. w Klubie Ofi­cerskim przy ul. Świerczew­skiego spotkanie swych człon ków z przebywającymi w Po­znaniu turystami węgierskimi 
z Debreczyna i pracownikami 
pawilonu węgierskiego na 
XXXII MTP. Zebranie, w któ rym uczestniczyło ponad 100 osób, stało się manifestacją przyjaźni polsko-węgierskiej. Przewodniczący Oddziału Śród mieście dr Ludomir Raniszew- ski omówił rozwój i działal­ność TPPW w ciągu pięcio­lecia. po czym nastąpiła część artystyczna z udziałem arty­stów Ewy i Adolfa Ćwiecz- kowskich i Wandy Jakubow­skiej. (fh)

ROMAN KOŁONIECKI

znany publiczności poznańskiej z 
pcwojennych występów w kaba 
recie „Kukułka Poznańska”, lau­
reat nagrody — Pen-Klubu i na 
grody m. Warszawy, wystąpi dzi­
siaj o godz. 18.30 z wieczorem 
autorskim w Pałacu Kultury .

KONCERT ROZRYWKOWY
urządza ZMS dzisiaj o godz. 19 w 
kawiarni „Filmowa”, przy ul. 
Gwardii Ludowej. W programie
rozrywkowym wystąpią: Du-
dzińska, A. Ujazdowska, G. Kor­
czak, Z, Standar i W. Strykow­
ski. (c)

Wiosenny 
Bsl Prasy 

już w najbliższą sobotę W
salach „Adrii”. Do tańca gra 
zespól Henryka Kuczyńskie 
go.

Wśród licznych niespodzia
nek atrakcyjna rewia
mody, przygotowana przez 
Poznański Dom Mody „Ro- 
xana”.

Karty wstępu do nabycia j, 
od dzisiaj w sekretariacie 
Stowarzyszenia Dziennikarzy [i 
Polskich, ul. Grunwaldzka 19, 

pok. 24, (tel 611-21 w. 24) w 
godz. od 10 do 16. (—)

W minioną niedzielę, w mi­łej i serdecznej atmosierze, upiynęio spotkanie więźnia­rek ouozu koncentracyjnego Rayensbrueck. Spotkanie io zorganizowano z okazji 18- rocznicy wyzwolenia obozu (która minęła 28 kwietnia) oraz 5-lecia działalności Klu­bu Rayensbrueck przy Zarzą­dzie Okręgu ZBoWiD.Licznych gości, z prezesem ZO ZBo WiD. H. Mazurem na czele, powitała przewodniczą­ca Klubu, Łucja Remiszew­
ska. Wspomniała ona m. bb że właśnie ten, z czterech ist­niejących przy Zarządzie Klu bów, przejawia największą ak tywność. Oprócz organizowa­nych już tradycyjnych spot­kań towarzyskich Klub — w miarę możliwości — pomaga tym wszystkim członkiniom, które znajdują się w trudnyc warunkach bytowych. Pcnao- to dla szeregu osób wystara­no się już o wyjazdy do san torium. M. in. także z miej tywy Klubu Rayensbrueck oa bywają się obecnie badania lekarskie wszystkich zrzeszo­nych i niezrzeszonych więź­niów politycznych.Spotkanie urozmaiciły wy­stępy artystów teatrów P " znańskich, a przede wszys - kim Operetki, którzy bezinte­resownie przygotowali specja . ny program, (a)

W muzykalnym Poznaniu

Inauguracja Orkiestry Kameralnej
Po okresie zimowej sta- („Wariacje na temat ka- A Jarż^bskiego, ojca pol- 

gnacji (mrozy!) życie raibski”). Program wieczo- skiej muzyki instrumental- 
muzyczne Poznania nabie- ru muzyki niemieckiej u- nej (XVII w.). W „lekkim” 
ra znów wielkiego rozma- zu pełniła II Symfonia stylu, ^wzorowanym na wie 
chu. Opera zapowiada ry- Brahmsa. deńskich mistrzach pisał
chłą premierę baletu Pro- Lecz największą nowością swe kompozycje F. Janie- 
kofiewa „Romeo i Julia”, ostatnich dni okazał się wicz (1762—1848). Ta pra- 
Ruchliwe Tow. Muzyczne start Orkiestry Kamera!- wie salonowa (w najlep- 
im. H. Wieniawskiego or- nej, wyłonionej spośród szym tego słowa znaczeniu) 
ganizuje cykle wueczorów członków Państw. Filhar- muzyka ma wszelkie szan- 
kameralnych w swojej sie- monii (26-osobowy kwin- se spodobania się i pzisiej- 
dzibie przy Starym Rynku tet smyczkowy plus 2 fle- szemu słuchaczowi (oprać, 
(ostatni poświęcono Bacho ty i waltornia). Inaugura- A. Panufnika). Przyjemną 
wi). W Filharmonii koncer cyjny koncert poświęcono ciekawostką z naszego, 
towali: klawesynista H. chwalebnie muzyce poi- wielkopolskiego terenu sta- 
Pischner (NRD) i R. Sata- skiej, w I cz. wieczoru — ło się wykonanie „Symfo- 
nowski, który zaznajomił dawnej, w II cz. — nowej nii G-dur” Jana Wańskie- 
melomanów z wartościową, (tutaj odnotujmy same go, w nader interesującym 
a nieznaną zupełnie u nas prawykonania). Wieczór opracowaniu F. Dąbrow- 
twórczością Wernera Egka rozpoczęła „Kancona III” skiego. Kompozytor był

„po kądzieli” dziadkiem 
Karola Kurpińskiego. Dzia­
ła! w Poznaniu, na prze­
łomie XVIII i XIX w. 
„Symfonia G-dur” świad­
czy o niemałych umiejęt­
nościach twórczych nasze­
go muzyka, wzorującego 
się na wczesnych klasy­
kach.

Neoklasyczne „Andante i 
Allegro” M. Spisaka (so­
lista — skrzypek Z. Sło­
wik i orkiestra) otwiera 
drugą, współczesną część 
koncertu. Z kolei szeroka 
publiczność po raz pierw­
szy poznaje „Wariacje na 
temat szeregu 12 tonów” J. 
Kofflera, jedynego przed 
wojną w naszym kraju do- 
dekafonisty, wyznawcy 
„techniki seryjnej” (utwór 
o typowym charakterze 
tylko „matematyki dźwię­
kowej”) . Znacznie żywiej

reagujemy (ciepłe br® 
wśród słuchaczy) na „ 
zykę smyczkową” 8. Sc a 
fera. To także dodekafo- 
nia, ale równocześnie sz 
ka nie rezygnująca z ern 
cji i pewnej »>nastr0J?Ti7- 
ści” (Nokturn), stąd « 
sza odbiorcy czyli łatw.el 
przyswajalna dla kaź efi 
Ciekawie instrunienłowan- 
„Uwertura” W. Lutosław 
skiego kończy wieczór P 
święcony najtrudniejszej 
dla szerszego ogółu «z 
dżiny muzyki - kamertvt 
styce. publiczności niezby 
wiele (aula UAM), ale P‘ 
nie słuchającej i wozie • 
„oj. Rzetelw.
na Orsiestra PF .
bardzo przejrzyście, P 
skupioną i wyrazistą 
tą dyr. Roberta Satano 
kiego.

K. NOWOWIEJSKI


